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Wczoraj na grobie Antoniego Wiwulskiego stanął pomnik ■

Udana akcja Społecznego Komitetu
W numerze:

Aktualności
Zawczasu nie będzie podawana 

informacja o miejscu akcji. Przypusz
cza się, że pierwsza taka obława na
stąpi w  przyszłym tygodniu.

Św iat
W  śród porwanych, według przed

stawicieli Abchazji, są  m. in. Czech, 
Grek, Szwąjcar i Węgier.

str.i

str.

Sport
s t r . 5Zgodnie z regulam inem  LSFL, 

każdy zespół powinien wnieść opłatę 
startową, zapewnić salę do gry oraz 
zapłacić sędziom za mecz. Jako, że 
jes t to sport młody - zespoły nie m ają 
jeszcze stałych „opiekunów” ...

D ziś' trąd y - D«UTYOO° ^  
cyjny dodatek - 
8 - s t r o n ic ó w y  
dw utygodnik o 
tematyce społeczno - kulturalnej „Znak Wilii”

Czy strony dogadają się ? — ■-■ a A w ..- ..——         ■ - ...........—          Zbrodnia w Rietawie w rejonie płungiańskim -

Bliźnięta w  kanale ściekowym

“ Lietuvos telekom as” - 
now y system rozliczeń

Ludzie gremialnie przyszli na Rossę, aby uczestniczyć w uroczystości odsłonięcia i  poświęcenia pomnika na grobie znakomitego 
architekta i  rzeźbiarza Antoniego Wiwulskiego Fot. Marian Paluszkiewicz

14 p aźd zie rn ik a  1999 ro k u , godz.
14.00. N a  G ó rc e  L i te r a c k ie j ,  p rz y  
g ro b ie  A n to n ie g o  W iw u ls k ie g o  - 
tłum nie: m łodzież szkolna, akadem ic
k a , ludzie w  s ta rszym  w ieku, nauczy
ciele, w y k ład o w cy  p o lo n is ty k i U ni
w e r s y te tu  W ile ń s k ie g o , w ic e k o n -  
sul K onsu la tu  G enera lnego  w  W ilnie 
W ald em ar M u la rczy k , d z ien n ik a rze  
rad ia , telew izji, codziennych dzienn i

ków  polsk ich  o raz  wszyscy ci, dzię
ki k tó ry m  dzieło to  zosta ło  z re a li
zow ane.

To prof. Eduardas Budreika - autor 
projektu, jj£of. Leonas Źuklys - autor 
rzeźby portretowej, wykonanej na pod
staw ie maski pośmiertnej W iwulskie
go, arch. Źiyile MaĆioniene - sprawu
jąc a  nadzór nad przebiegiem  robót, 
Audrone YyŚniauskiene -  z  Departa

mentu Ochrony Dziedzictwa Kultural
nego, Alicja K lim aszew ska - prezes 
Społecznego K om itetu  O pieki nad 
Starą Rossą, osoba, która z podziwu 
godnym samozaparciem w ciągu kil
ku lat zbierała datki i zabiegała o zre
alizowanie projektu, Gintautas Sumi- 
nas - wykonawca prac rzeźbjarsko-lca- 
m ieniarskich.

(Dokończenie na  str. 2)

N a posiedzeniu zarząd u  SA “Lietuvos tele- 
kom as” w  Genew ie om ówiono w prow adzanie 
nowego system u ewidencji, k tó ry  gruntow nie 
ułatw i rozliczanie się z k lientam i.

System ewidencji ma być wprowadzony w  roku 
przyszłym. Pozwoli to nie tylko obliczać rozmo
wy telefoniczne z dokładnością do pół minuty. 
Klienci otrzym ają obszerne rachunki, w których 
zostanie wskazane, ile czasu i z  jakimi abonentami 
klient rozmawiał, ile było rozmów miejscowych, 
międzymiastowych i międzynarodowych.

N a posiedzeniu zarządu omówiono również 
strukturę zarządzania spółką oraz rozstrzygnięcie 
problemu 2000 roku. (ELTA)

Rozmowy z  “Jukos”
Litwa i rosyjski koncern naf

towy “Jukos”  aktywizują dialog 
w sprawie współpracy. W czoraj 
wiceminister gospodarki Litwy 
M ktoras Valentukevićius spotkał 
się z  k iero w n ik iem  w ydzia łu  
prawnego “Jukos”  A. Podkolzi- 
nem. W  rozmowie uczestniczyli 
przedstawiciele “M aźeikią naf
ta” i “W illiams International” .

Jak powiedział V. Valentukevi- 
ćius, z “Jukos” porozumiano się w 
sprawie zasad dalszej pracy, orga
nizowania działalności, podmiotów 
przyszłych rokowań.

Wiceminister odmówił podania 
konkretnych szczegółów rozmowy. 
Zaznaczył on, że osiągnięte porozu
mienia są “bardzo konkretne”.

Wiceprezydent “Jukos” Micha
ił Jelfimow, który przyjeżdża do 
Wilna w następnym tygodniu, spo
dziewa się, że otrzyma odpowiedź, 
czy rządowi litewskiemu odpowia
da plan współpracy, jaki koncern 
“Jukos” przedstawił na początku 
października.

Na początku października koń
cem “Jukos” zaproponował, że bę
dzie dostarczał Litwie w ciągu 10

lat co najmniej po 4,2 min ropy naf
towej rocznie. Z tego 2,5 min ton 
eksportowano by przez terminal 
naftowy w Butinge, jeszcze 1,7 
min ton otrzymywałaby rafineria w 
Możejkach (0,6-0,7 min ton szło- 
by na sprzedaż, pozostałą część 
przeznaczano by wyłącznie do prze
robu).

Za to koncern “Jukos” chce 
otrzymać 12,5 proc. akcji prywa
tyzowanej “Mazeikią nafta”, któ
rych cena zostałaby ustalona na pod
stawie przeciętnej ceny rynkowej 
z września. (BNS)

Odrażająca zbrodnia wstrzą
snęła miasteczkiem Rietavas, na 
zachodzie Litwy. W  kanale ście
kowym znaleziono zwłoki dwóch 
chłopców - półtoramieisięcznych 
bliźniaków.

22-letnia Eugenija Rimgailiene 
do policji zgłosiła się sama. Zawia
domiła, że w tajemniczy sposób za
ginęli jej synowie - bliźnięta Andrius 
i  Audrius. Zjęj zeznań wynikało, że
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oboje rodzice ostatni raz widzieli 
swe pociechy po północy. Później 
całą rodzinkę zmorzył sen. Po obu
dzeniu się nad ranem rodzice dzieci 
w łóżeczku nie znaleźli.

Policja nie za bardzo uwierzyła 
w bajeczkę opowiedzianą przez oby
watelkę Rimgailiene. Przyparta do 
muru przyznała się, że sama utopiła 
niemowlęta, a zmusiła ją  do tego 
bieda... Wyjaśniła też, żąjia pomy
sł zgłoszenia zaginięcia bliźniąt na
prowadziły ją  zasłyszane historie o 
porywanych i zabijanych dzieciach.

Do czasu zakończenia czynno
ści śledczych policja litewska nie
chce się wypowiadać na temat stanu
psychicznego dzieciobójczyni.

Lnf. wł.
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Kalejdoskop aktualności
Goście z  Holandii

Na Litwie przebywa delegacja departam entu  integracji eu
ropejskiej M inisterstw a Spraw  Zagranicznych K rólestw a H o-

Wczorai goście spotkali się z przedstawicielami departamentu 
integracji europejskiej litewskiego MSZ, Komitetu Europejskiego i 
członkami sejmowego Komitetu do spraw Europy.

Kobieta - dyrektorem
Na tymczasowego kierow nika koncernu “M aieik iij nafta 

została wyznaczona dyrektor do spraw  gospodarczo-finansowych 
przedsiębiorstw a Vita PetroSiene. g ' >

Dotychczasowy dyrektor generalny “M azeikią nafta vidmantas 
Macevidius został odwołany z  tego stanowiska.

Centrum Pracy
W czoraj przy ul. Pylimo zostało o tw arte C en trum  Pracy  W i

leńskiej Giełdy Pracy. . . .
W Centrum Pracy mieszkańcy, niezależnie od rejestracji na gieł

dzie pracy, dowiedzą się o wolnych miejscach pracy w  Wilnie i kraju, 
o sytuacji na tynku pracy, o najbardziej poszukiwanych zawodach i 
możliwościach ich zdobycia.

Listy uwierzytelniające
W czoraj prezydentowi Litwy Valdasowi 

Adam kusow i listy  u w ierzy teln ia jące w rę
czył am basador Rosji Ju rij  Zubakow.

Przybyły do Wilna na początku październi
ka dyplomata zastąpi Konstantina Mozela, któ
ry w  Wilnie przepracował prawie trzy lata.

Zubakow był wiceministrem spraw zagra
nicznych Rosji, a następniejtierowął aparatem 
rządowym.

Robota dla detektywów
Kanclerz Sejm u Ju rg is  R azm a poprosił m inistra  spraw  we

wnętrznych o wszczęcie dochodzenia w spraw ie ustalenia, kto 
sporządził i rozpowszechnił ulotki o treści obraźliw ej d la  p a r 
lam entarzystów .

Posłowie w  swych skrzynkach korespondencyjnych znaleźli ulotki 
nieznanego autora informujące “panów od. lat 30 do 6G”, że “stara 
polityczna nierządnica znowu poszukuje nowego gospodarza”.

Dysputa
W czoraj w W ilnie rozpoczął się p ro jek t “ Białoruś - E uropa 

W schodnia: uczymy się wspólnie dem okracji” .
Podczas 4-dniowego seminarium przedstawiciele młodzieży z 

Litwy i Białorusi om ówią ewentualny rozwój demokracji na Biało
rusi, pogląd organizacji młodzieżowych obu państw oraz sąsiadują
cych z Białorusią krajów na perspektywy dwustronnych stosunków, 
sposoby zapewnienia bezpieczeństwa narodowego.

Pollcfa podatkowa rozkręciła się
W  ciągu 9 miesięcy br. jednostk i D epartam entu  Policji Po

datkow ej p rzy  M SW  zarejestrow ały  561 przestępstw  finanso
wych, związanych ze stosunkam i podm iotów gospodarczych z 
państw em .

Za przestępstwa finansowe Wszczęto 397 spraw karnych - prawie 
dwukrotnie więcej niż w  tym samym okresie roku Ubiegłego.

Udział w  manewrach
Przedstaw iciel litewskiej m ary n ark i w ojennej uczestniczy 

m iędzynarodow ych ćw iczeniach NATO “C ooperative  Sup- 
po rt’99” , k tó re  odbyw ają się w  Odessie.

Podczas ćwiczeń, w  których kraje partnerskie NATO zapoznają 
się z koncepcją międzynarodowych operacji morskich, wszystkie 
sytuacje są  wymodelowane na komputerach.

Potaniały depozyty
We wrześniu w bankach potaniały term inow e depozyty lito

we i pożyczki w walucie.
Według danych Banku Litewskiego, średnia roczna stopa procen

towa za terminowe depozyty litowe zmniejszyła się we wrześniu z 4,65 
do 4,40 proc., a za wkłady walutowe wzrosła z  4,23 do 4,48 proc.

Dzień Białe] Laski
15 października - to  M iędzynarodowy Dzień Białej Laski. Na 

Litwie jest on obchodzony od 1992 roku, gdy Litewski Związek 
Ociemniałych i Słabowidzących został członkiem rzeczywistym 
Światowego Zw iązku Ociemniałych.

Według danych Centrum Rozwoju Zdrowia Społecznego, na Li
twie obecnie jest około 8 tys. inwalidów wzrokowych. W 1998 r. po 
raz pierwszy jako inwalidów z  powodu patologii oka uznano 495 osób, 
w tym 91 w wieku produkcyjnym. Inwalidztwo pierwszej grupy przy
znano 125 osobom, drugiej - 212, trzeciej - 158 osobom. Najważ- 
niejsząprzyczynąinwalidztwa wzrokowego w  1998 roku była jaskra, 
patologia siatkówki, mocno zaawansowana krótkowzroczność, skut
ki urazów oczu. (RNS, ELTA)

Udana akcja Społecznego Komitetu
(Dokończenie ze str. 1)

Tak się złożyło, że na począt- ' 
ku w ieku zrealizowane zostały 
najw iększe dzieła znakomitego 
architekta i rzeźbiarza Antoniego 
W iw ulskiego - Pom nik G run
waldzki w Krakowie, Trzy Krzy
że w W ilnie, pow stał projekt i 
rozpoczę to  b udow ę m arzen ia  
jego  życia - kościoła Najświęt
szego Serca Jezusa w Wilnie, a u 
schyłku stulecia, na Rossie - spo
łeczność w ileńska składa Jiołd 
wielkiemu artyście, uczestnicząc 
W. odsłonięciu mu pom nika na
grobnego - powiedział zagajając 
uroczystość Jerzy Surwiło. Do
dał, że wspólnym wysiłkiem Li
twinów i Polaków doszła do skut
ku ta  akcja społeczna. -

Następuje m oment kulmina
cyjny, ks. Daniel z  kościoła Du
cha Świętego dokonuje poświę
cenia pom nika. Przypom ina on 
swym kształtem litewskąkaplicz- 
kę przydrożną zwieńczoną krzy
żem, w granitową stelę wkompo
nowana jes t rzeźba portretowa, 
niżej napis: A n ton i W iw ulski 
rzeźbiarz architekt 1877 1919. U 
podnóża  now ego - leg ła  stara  
skromna płyta nagrobna z litewJ 
skim tekstem. Ks. Daniel intonu
je  Anioł Pański, wszyscy obecni 
podchwytują modlitwę w  intencji 
śp. Antoniego Wiwulskiego, 

Alicja Klimaszewska - prezes 
S połecznego K om itetu O pieki 
nad Starą Rossą - składa podzię
kowanie wszystkim, którzy przy
czynili s ię do zrealizowania pro
jek tu . P rzypom ina, że  pom nik

powstał ze składek społecznych, 
a darczyńcami byli widzowie kon
certów Kapeli Wileńskiej i Ry
szarda Rynkowskiego z Warsza
wy, których występy zorganizo
wało Radio Znad Wilii, B ank PE- 
K A O  z  dyr. Przedstawicielstwa w 
Wilnie Rafałem Bednarkiem, wy
dział polonistyki U niw ersytetu 
Pedagogicznego z  dr Romualdem 
Naruńcem na czele, harcerze Wi
leńskiej Szkoły Średniej im. Jana 
Pawła II z  Adamem Błaszkiewi
czem , Tow arzystw o Przyjació ł 
Grodna i W ilna - Oddział B iało
stocki (prezes D anuta M ałoń) i 
Oddział w  E łku (prezes H alina 
O rzechow ska), daleka rodzina 
Antoniego W iwulskiego - Aniela

Łosiowa z  Warszawy, Dziewulscy 
z  Gdańska i Katowic oraz Czer- 
niewscy z  Krakowa. Bardzo wzru
szaj ący-jest fakt, że 85 litów prze
kazały osoby, które się podpisały 
- emerytki z  Wilna. W ileńska pol
ska księgarnia “Elephas” zainsta
lowała w  swym lokalu skarbonkę, 
do której wrzucono 104 Lt. Ogó
łem  zebrano 11.695 Lt, 37 centów.

K rew ni A ntoniego W iw ul
skiego napisali z  Polski, że  był 
o n  c z ło w ie k ie m  n ie z w y k łe j  
skrom ności i brudno wyobrazić, 
b y  n a  je g o  g ro b ie  w z n ie ść  
o grom ny m onum ent. S tało się 
zgodnie z  tym  życzeniem  i po
m ysłem  twórców.

H a lin a  Jo tk ia łło

Stały już temat: ropa naftowa
Z n o w u  b e z  s u ro w c a  

O d wczoraj rafineria w Możej- 
kach znowu nie otrzymuje surow
ca. Gdy w  środę Rosja wznowiła 
dostawy rdpy, “M azeikią nafta” w 
ciągu doby otrzymała 26,4 tys. ton 
surowca, którego dostarczył rosyj
ski koncern “Lukoil”. Stałe dosta
wy ropy naftowej do “M azeikią 
nafta” zostały przerwane w  ubie
g łą  sobotę z  umotywowaniem tego 
zwiększonym cłem eksportowym. 
Kierowniczka wydziału informacji 
i reklamy “M azeikią nafta” Virgi- 
nija Kristinaitiene powiedziała, że 
dostawy surowca m ają być wzno
wione W niedzielę - 34 tys. ton 
ropy powinien dostarczyć rosyjski 
końcem “Jukos”.

W izy ta  p rze d s ta w ic ie la  
“ L u k o l l u ”

W czoraj do W ilna p rzy b y ł 
kierow nik głów nego zarządu do 
spraw  dostaw  ropy naftow ej i 
eksportu  p roduktów  naftow ych 
rosy jsk iego  koncernu  “L uko il” 
Jurij Storożew. D ziś spo tka się 
z  prem ierem  R olandasem  Pak- 
sasem .

“ L uko il” spodziew ał się , że 
razem  z  “ W illiam s” z o s ta n ie  
zaproszony  jak o  rów ny  partner 
do pryw atyzow an ia  gospodarki 
naftow ej Litw y. K oncern  rosy j
ski chciał co najm niej 33 proc. 
pak ietu  akcji “ M azeik ią  nafta” , 
ja k  też  d z ie len ia  w sp ó ln ie  z 
Am erykanam i o raz  rządem  p ra 

w a zarządzan ia  koncernem  naf
tow ym .

G dyby zaaprobow ano postu
laty  koncernu , “ L ukoil”  co roku 
z ag w aran to w a łb y  d ostaw y  do 
“M a źe ik ią  n afta”  oko ło  6 m in 
to n  ropy  naftow ej rocznie .

N e g o c ja c je  z  “ W illia m s ” 
z n o w u  w  U r z ę d z ie  

P r e z y d e n ta
Przebieg negocjacji z amery

kańską firm ą “W illiams Interna
tional”  wczoraj om ówiono na 
naradzie przedstawicieli najwyż
szych władz kraju.

Uczestniczyli w  niej prezydent 
Valdas Adamkus, premier Rolandas 
Paksas i przewodniczący Sejmu 
Yytautas Landsbergis. (BNS)

W sobotę, 16 paździer
nika „w  21 rocznicę konkla
we Jana Pawła II zostanie 
odprawiona Msza św. przez 
księdza Dariusza Stańczy
ka w Kaplicy Ostrobram
skiej o godz. 11.00.'

Zachęcamy do modlitwy 
w intencji Papieża.

Podziękowanie 
Z  całego serca dzięku

jemy tym, którzy w  trudnej 
chwili choroby a później po
grzebu Córki i Mam y śp. 
Marii Stankienś wspierali 
nas materialnie i duchowo. 
Bóg im zapłać za ofiarę 
serc.

Rodzina Radziuszów 
i córki S tankutó

Rozmowa telefoniczna prezydentów

Hallo: Komisja Europejska słucha . . .
W czoraj prezydent repub lik i Valdas A dam kus rozm awiał tele

fonicznie z  prezydentem  Kom isji E uropejskiej R om anem  Prodim ,
Prezydent Komisji Europejskiej pogratulował Litw ie z  okazji pod

jęcia  decyzji w  sprawie Ignalińskiej Elektrowni Atomowej oraz po
tw ierdził zobowiązanie Unii Europejskiej dotyczące udzielenia po
m ocy w realizowaniu tej decyzji. R. Prodi zaznaczył, że obecnie po
trzebne są  szczególnie zdecydowane wysiłki, aby ten proces został 
zakończony w  czas i pomyślnie.

Prezydent V. Adamkus i prezydent Komisji R. Prodi podkreślili, że 
należy zrealizować również inne prace w  zakresie integracji europejskiej.

V. Adamkus zaprosił Romana Prodiego do złożenia wizyty na Li
tw ie w  dogodnym mu czasie. Inf. wł.

P o d z ie la m y  b ól i s m u te k  
kolegi D an ie la  C h ila  

z  p o w o d u  ś m ie rc i u k o c h a n e g o  O jc a . 
W y ra ż a m y  g łę b o k ie  w s p ó łc z u c ie  żo n ie , 

c ó rc e  o ra z  b lisk im  Z m a rłe g o
Wychowawczyni oraz koledzy z  klasy 11d  

Szkoły Średniej im. Wł. Syrokomli, Jak też ich rodzice.

Twórcy pomnika Antoniego Wiwulskiego na wileńskiej Rossie -  (od pra
wej): prof. Eduard as Budreika -  autor projektu, arch. Źiviiś Maćioniene - 
nadzór nad realizagą prac, prof. Leonas Źukiys -  autor rzeźbyportretowej

Fot. Marian Paluszkiewicz



Piątek, 15 paźśziemika 19j99r.

Z okazji Dnia Imienin 
oraz Jubileuszu 75-lecia 

kochanej Mamie 
Jadwidze Gajdamowicz 

dużo zdrowia, długich słonecznych 
lat życia w Opatrzności Bożej 

życzą syn, synowa i wnuczki.

Z  okazji 55-lecia Szkoły Średniej nr 5 
na Antokoiu 

najserdeczniejsze życzenia 
dyrektorowi, wychowawczyni klasy 8a 

pani W erbilie ne  
oraz całemu gronu nauczycieli długich 

i owocnych lat pracy 
składa komitet rodzicielski klasy 8a.

Premier namawia do inwestycji ■

C zy przedsiębiorcy 
z  Hamburga się zdecydują
W c z o ra j  p r e m ie r  R o ła n -  - 

das P a k sa s  sp o tk a ł się  z  p rz e 
w o d n ic z ąc y m  S e n a tu  H a m 
b u rg a  (N iem cy), b u rm is trz em  
m ia s ta O rtw in e m  R u n d ę .

Paksas podkreślił^ że  Litwa 
m a szczególnie aktyw ne pow ią
zania handlow e w łaśnie z  N iem 
cami północnym i. Eksport li
tew sk i do H am burga  stanow i 
dziesiątą  część całego eksportu 
litew skiego do N iem iec.

P re m ie r  L itw y  w e z w a ł 
przedsiębiorców  H am burga do 
jeszcze  ak tyw nie jszego  inw e
stow ania i uczestniczenia w  pry- 
w aty zac ji. R . P aksas p rzy p o 
m niał, że obecnie na pryw atyza
c ję  c z ek a ją  firm a  p rzew ozów  
m o rsk ich  “ L is c o ” , L ite w sk i 
B ank O szczędności oraz L itew 
ski “Żem es u k io b an k as” . Prze
w idziane n a  12 listopada otwar
cie oddziału w W ilnie niem iec
k ieg o  b a n k u  “N o rd d e u ts c h e  
Landesbank NLB” byłoby jesz 

cze jed n y m  dodatkow ym  bodź
cem  d la  inw esto rów  n iem iec
kich, pow iedział przyw ódca rzą- 
dii.

H am burg  należy do siedm iu 
j. najw ażniejszych portów  konte

n e ro w y ch  na św iecie . W  celu 
zw iększen ia  po toku ładunków  
m iędzy portam i w  K łajpedzie i 
H am burgu  p odczas sp o tk an ia  
p o ro z u m ia n o  s ię  w s p ra w ie  
u tw o rzen ia  p rzed staw ic ie ls tw  
portów  w  K łajpedzie i H am bur
gu.

P rem ier R. Paksas podkre
ś lił, że L itw ie bardzo  przydało
by  s ię  dośw iadczenie Ham bur
ga w  utw orzeniu w Kłajpedzie 
strefy  w olnego portu . Porozu
m iano s ię  w sp raw ie pow ołania 
wspólnej grupy roboczej do dal
szego analizowania tych kwestii. 
S trony rów nież  zaaprobow ały  
myśl, aby w Hamburgu utworzyć 
p rzed staw ic ie ls tw o  hand low e 
lub konsulat litewski. (BNS)

Rys. A ntanas Januśonis

Niestety, nie m ogliśm y być wczoraj w takim  stanie, jak  ten 
facet i kot.

O 11.00 odwiedziliśm y sąsiadujące z Domem Prasy, sklepy 
“Satum as” i “Kom eta” . Ceny na “gorzałę” były stare (czyt. bar
dzo wysokie), chociaż dzień wcześniej Sejm  uchwalił ustaw ę o 
zmniejszeniu akcyzy na produkcję alkoholową. N a m ocy powyż
szej ustawy, hurtowe i detaliczne ceny na alkohol imały być niż
sze o 4-5 Lt.

Kierownictwo sklepów tłum aczyło, że nie otrzymano jesz
cze nowych dostaw, jedynie po otrzym aniu których rozpocznie 
się zmiana cen.

Nie należy jednak wpadać w przygnębienie - dyrektorzy i “Sa- 
tum asa”  i “Kom ety” obiecali, że ju ż  dzisiaj będziem y pili tanią 
wódkę. Paweł Kobak

Polska szkoła 
w  Wyłkowysku

O s ta tn io ,  w d n iu  ś w ię ta  
n a u c z y c ie li ,  w W y łk o w y sk u  
n a  B ia ło ru s i  n a s tą p i ło  u r o 
c z y s te  o tw a r c i e  p o ls k ie j  
szkoły.

N ależy  odnotow ać, że je j 
bud y n ek  s ta ł s ię  o zd o b ą  tego 
starożytnego m iasta, zam iesz
kałego głów nie p rzez Polaków.
W  szkole urządzono now ocze
sne klasy, stw orzono w szystk ie  
w ygody dla uczniów  i nauczy- 

; c ie l i .  J e s t  o b l ic z o n a  n a  200 
.m iejsc. W  uroczystości otw ar
c ia  te j  p o ls k ie j  p la c ó w k i 
u czestn iczy ł am basador Polski 
na  B iałorusi M . M aszkiew icz. 
P rz y b y li też  p rze d s taw ic ie le  
M inisterstw a O św iaty B iałoru
s i,  G ro d z ie ń s k ie g o  Z a rz ą d u  
Ośw iaty. M er W yłkow yska W. 
Ł ukaszew icz p rzec ią ł w stęgę  i 
ż y c z y ł  n a u c z y c ie lo m  o ra z  
uczniom  sukcesów  w n auce i 
p ra c y . N a s tę p n ie  o d b y ł s ię  
św iąteczny koncert, na  k tórym  
m ie jsc o w i a r ty ś c i  w y k o n a li 
p ieśn i po lsk ie  i b iałoruskie.

P io t r  R y n g iew iez

25 minut niepokoju ■—

P o ża r 
w  za k ła d zie

W c zo ra j około  g o dziny  10 
w  o d d z ia le  w ykończeniow ym  
SA “ K la ip ed o s b a ld a i”  z a p a 
l i ła  s ię  k o m o ra  s u s z a r s k a .  
L u d z ie  n ie  u c ie rp ie l i.

Jak  tw ie rd z i d y żu rn y  je d 
nostki przeciw pożarow ej K łaj
pedy, dotychczas trudno ustalić 
przyczyny pożaru  i poniesione 
straty , jednakże  uw aża się, że 
ogień  rozpow szechn ił się z po 
w o d u  u s te re k  te c h n ic z n y c h . 
Pożar zlikw idow ano w  ciągu 25 
minut. Dokładne wnioski bada
nia b ędą  przedstaw ione dopie
ro po k ilku dniach.

(ELTA)

"AKTUALNOŚCI

Eksperyment drogówki

Pijani się nie ukrytą
P o lic ja  w ileń sk a  p o in fo r 

m o w ała , że  z a m ie rz a  p o d jąć  
n ie sp o ty k a n e  d o ty ch c z a s  ło 
w ienie p o d p ity ch  kierowców .

Z udziałem 30-40 funkcjona
riuszy policji będą spraw dzani 
.wszyscy kierowcy środków trans
portow ych, jadących jakim kol
wiek odcinkiem ulicy.

W czasie operacji funkcjona
riusze ustaw ią się na ulicy co 4-5 
metrów, na kilka minut zostanie 
wstrzymany ruch, do każdego sa
m ochodu po d ejd z ie  p o lic jan t, 
trz e ź w o ść  k ie ro w c y  b ę d z ie  
sprawdzana przy pomocy alkote- 
steru.

Zawczasu nie będzie podawa
na inform acja o m iejscu akcji, 
przypuszcza się, że pierwsza taka 
obława nastąpi w  przyszłym  ty
godniu. O peracja będzie prze
prowadzana na podstaw ie słow
nego rozporządzenia głównego 

■ komisarza W ileńskiego Główne
go  K o m isa r ia tu  P o lic ji  a lb o  
jego  zastępców.

Jak głosi kom unikat W ileń

skiego G łów nego Kom isariatu 
Policji dla prasy, celem tej ope
racji nie będzie wykryw aniel ka
ranie jak  największej liczby nie
trzeźwych kierowców, ale to, aby 
przy pomocy takiej stałej kontroli 
naruszeń przepisów ruchu drogo
wego zmusić kierowców do wy
rzeczenia się szkodliwego zwy
czaju prowadzenia pojazdu będąc 
pod wpływem alkoholu..

Funkcjonariusze komisariatu 
policji podkreślają, że tą akcja ma 
charakter prewencyjny, organizu
je  się j ą  nie po to, aby ściągnąć 
jak  najwięcej mandatów od nie
trzeźwych kierowców. Kara za 
prowadzenie pojazdu będąc pod 
wpływenralkoholu wynosi 2 tys. 
L t albo na dwa lata odbiera się 
prawo jazdy.

W ciągu 9 miesięcy br. zda
rzyło się 407 wypadków z winy 
nietrzeźwych kierowców. W tym 
samym okresie zatrzymano 2032 
kierowców, którzy prowadzili po
jazdy będąc w stanie nietrzeźwym.

(BNS)

Kronika policyjna
D epartam en t Policji M SW  R L podaje: 13 p aździern ika br. 

w k ra ju  zanotow ano 189 przestępstw , w tym : 2 obrażenia  ciała, 
2 gwałty, 5 chuligańskich  ekscesów, 7 rabunków , 1 oszustwo, 
172 kradzieże. Skradziono 16 samochodów, znaleziono - 12.

Zanotowano 12 wypadków drogowych i 7 pożarów. Znaleziono 
zwłoki 5 osób. Zatrzymano 36 podejrzanych o popełnienie przestępstw.

R a b u n k i
12 p aźd z ie rn ik a  o godz. 

21.15 na ul. JustiniSkiii w Wil
nie 4 osobnicy pobili S. K. (ur. 
19731 r.) i odebrali 700 litów. 
Podejrzanych P. R. (ur. 1975 r.) 
i V. M. (ur. 1976 r.) odwieziono 
do policji.

13 października do kłajpedz- 
kiego komisariatu policji nr 4 
zgłosiła się L. M. i zawiadomi
ła, że o godz. 0.10 na klatce 
schodowej domu przy ul. Ban- 
duźiii została napadnięta przez 
m ężczyznę. Napastnik obalił 
kobietę na ziemię, prysnął ga
zem w twarz i odebrał torbę, za
w ierającą dokumenty, telefon 
komórkowy, wyroby ze złota i 
4.650 litów. Straty - 11.000 li
tów.

13 października o godz. 22.45 
na al. Laisves w Wilnie nieznajo
my mężczyzna pobił V. V., prysnął 
gazem w twarz i odebrał torbę, w 
której było 500 litów.

Z n a le z io n o  zw ło k i
13 października o godz. 21.25 

w mieszkaniu przy ul. Fabijoniskią 
w Wilnie znaleziono zwłoki B. M. 
(ur.1961 r.) z raną ciętą uda.

0 kogo ch o d ziło ?
13 października o godz. 23.30 

na ul. Yytauto w Daugai (rej. olic- 
ki) miał miejsce wybuch w piekar
ni, należącej do prywatnego przed
siębiorstwa „Prodźia”. Wyleciały 
szyby okienne oraz zostało znisz
czone wnętrze. Przypuszcza się, że 
materiał wybuchowy wniesiono do 
pom ieszczenia i um ieszczono 
kolo pieca. Eksperci ustalili, że był

to “ładunek zegarów /’ z elemen
tami zasilającymi. W tym samym 
budynku znajduje się również po
sterunek policji. Podczas wypad
ku ludzie nie ucierpieli. Wszczę
to dochodzenie.

“ Z a m in o w a n y '' ddł
13 października o godz. 14.40 

Główny Komisariat Policji Wil
na otrzymał informację, że około 
godz. 14 robotnik ZSA “Bagsa”, 
kopiąc koparką dół w Północnym 
Miasteczku, natknął się na miny. 
25 z nich zostały wydobyte razem 
z ziemią, w jamie widniały pozo
stałe. Na miejsce wypadku przy
byli policjanci, strażacy i lekarze: 
Przedwczoraj w tym samym miej
scu znaleziono 4 ćwiczebne miny 
“TM - 62 M”.

Przygotowała 
Irena Bakunowicz
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 Wysłannik rządu USA pojedzie do Islamabadu

Poważna porażka Clintona
Rząd USA wyśle pilnie do Is

lamabadu swego dyplomatę, któ
ry na miejscu uzyska informacje 
o planach nowych wojskowych 
władz tego kraju  - podano wczo
raj wieczorem w Waszyngtonie.

Prezydent USA Bill Clinton 
osobiście zapowiedział wyjazd do 
Pakistanu amerykańskiego amba
sadora W iliama Milama, by „bez
pośrednio” przekazał on stanowi
sko Waszyngtonu dowódcom ar
mii, która we wtorek przejęła tu 
władzę, obalając rząd premiera 
Nawaza Sharifa.

Milam ma także na miejscu uzy
skać infomiacje na temat zamiarów 
generała Perveza Musharrafa, któ
ry stoi na czele puczu. Clinton 
ostrzegł w  środę, iż powrót do kon
stytucyjnych władz a także przy
wrócenie procesów demokratycz
nych leży w interesie samego Pa
kistanu.

Zamach generała Perveza Mu- 
shanafa komentuje się w USApo-

wszechnie jako poważną porażkę 
polityki administracji prezydenta 
Clintona wobec tego kraju. Zda
niem obserwatorów pucz zwiększa 
groźbę tego, czego najbardziej 
obawia się Waszyngton na Sub- 
kontynencie Indyjskim -  destabi
lizacji w regionie, zaostrzenia kon
fliktu między.Indiami i Pakistanem, 
w zrostu wpływów islamskiego 
fundamentalizmu w Pakistanie i 
dostania się broni nuklearnej w 
niepowołane ręce.

B hutto ch ce p o w ró cić

Przebywająca na emigracji w 
Londynie była prem ier Pakistanu 
Benazir Bhutto poinform ow ała 
wczoraj, żejisiłuje skontaktować 
się z  nowymi wojskowymi władza
mi Pakistanu, by omówić z  nimi 
warunki swego powrotu do kraju.

Bhutto, oskarżana o korupcję 
przez usuniętego przez wojsko pre
miera Nawaza Sharifa, od 1988 r.

dwukrotnie pełniła urząd szefa pa- 
k is ta ń sk ie g o  rząd u . O b ecn ie  
mieszka w Londynie.

W  wywiadzie, opublikowanym 
wczoraj na łamach londyńskiego 
„Financial Times”, była premier 
kategorycznie zaprzeczyła, jakoby 
w pześniej k o n tak tow ała  s ię  z 
uczestnikami wtorkowego prze
wrotu. Wyraziła nadzieję, że uda 
jej się powrócić do Islamabadu w 
ciągu fygodnia-dziesięciu dni.

Źle się dzieje w Polsce
Krytyczny obraz polskiej adm inistracji i policji w raporcie UE

| Niewydolna, źle wyposażona i 
opłacana polska administracja nie 
jestwstanie egzekwować nawet obec
nego prawa, jeszcze niedostosowa
nego do UE, ani walczyć z wzrastają
cą przestępczością zorganizowaną- 
alarmuje Komisja Europejska.

Opublikowany w  środę dorocz
ny  raport Komisji o postępach Pol
ski na drodze do członkostwa UE 
zawiera bardzo krytyczny obraz pol
skiej administracji i  służb publicz
nych, w  tym na przykład organów 
ścigania i urzędów podatkowych.

D otychczasow e zm iany w 
MSWiA i policji są „niedostateczne, 
aby w  istotny sposób powstrzymać 
falę coraz gwałtowniejszej przestęp
czości zorganizowanej, nawet po 
wdrożeniu nowego Kodeksu Karne
go”, który, jeszcze bardziej skompli
kował procedury sądownicze” - czy
tamy w  raporcie Komisji. „W  miarę 
umacniania sięprzestępczości zorga
nizowanej Polska jest w  coraz więk
szym stopniu wykorzystywana j  ako 
baza, z której prowadzi się operacje. 
Na przykład Polska stała się europej
skim centrum handlu skradzionymi 
samochodami” - napisano.

H  Zwrócono uwagę na „brak do-1 
statecznie motywowanej, doświad
czonej i opłacanej kadry, brak cią
głości zarządzania, brak koordyna
cji, brak nowoczesnych metod'„wy- 
wiadowczych” i technologii oraz 
ogólny brak strategii zwalczania 
przestępczości zorganizowanej” . 
Komisja nawołuje, aby dofinanso
w ać i gruntownie zreformować 
MSWiA i podległe mu służby.

Sytuacja kadrowa w  policji jest 
„krytyczna” - liczba policjantów 
spada, rotacja kadr jes t wysoka, 
płace niskie, zaś rekrutacja, szkole
nia i awanse - nieskuteczne. Policja 
pracuje w fatalnych warunkach, ma 
za mało - w dodatku przestarzałego 
- sprzętu i pieniędzy. Organom ści
gania z  U E je s t bardzo trudno 
współpracować z  polskimi nie tylko 
ze względu na brak w Polsce baz da
nych o przestępczości zorganizowa
nej, ale również na zaangażowanie 
w walkę z  mafiami polskich służb 
specjalnych, związany z  tym brak 
przejfzystości i objęcie wszelkich 
informacji tajemnicą.

„Próg, powyżej którego jakaś 
sprawa staje się w Polsce „tajemni

cą j e s t  znacznie nizszy mz w  pań
stwach UE i te przeszkody „proce
duralne” ograniczają większość prób 
międzynarodowego dialogu w  tej 
dziedzinie” - zauważa Komisja. Kry
tyka odnosi się do wielu działów ad
ministracji, m.in. także do urzędów 
skarbowych. „Polska administracja 
podatkowa nadal nie wydaje się zdol
na do wykonywania swych funkcji 
w efektywny 'sposób. Większość 
urzędników podatkowych wykazuje 
słabą znajomość przepisów gospo
darczych i księgowych. Szkolenia są 
rzadkie i koncentrują się na interpre
tacji nowych przepisów. W  dodatku 
rotacja kadr jest wysoka, gdyż płace 
są niekonkurencyjne”  * czytamy.

Komisja zarzuca urzędnikom 
v podatkowym, że skupiają się na 

„drobnych błędach” i „niezwykle 
sztywno interpretują przepisy, gdy 
tymczasem skala niepłacenia podat
ków pozostaje wysoka wskutek bra
ku komunikacji między urzędami 
skarbowymi i spójności w podejściu 
dó różnych rodzajów podatku”. Sys
tem podatkowy jest nadal skompli
kowany i trudny do administrowa
nia - oceniono.

• W krótce  będzie pełnom ocnik Rosji w Czeczenii

Moskiewski namiestnik
Rosyjski rząd mianuje wkrótce swego pełnomoc

nika, k tóry będzie szefem całej adm inistracji na te
renach Czeczenii zajętych przez rosyjskie wojska.

Według rosyjskiej wicepremier Walentiny Matwi- 
jenko, na raziejest tylko jeden kandydat na to stano
wisko: były rosyjski generał i były premier prorosyj- 
skiego rządu w Groźnym, Nikołaj Koszman.

Koszman był generałem wojsk kolejowych, forma
cji pozostającej poza strukturami armii i liczącej kilkaset

G roźby bandytów
Porywacze przetrzymujący sześciu obserwatorów ONZ porwanych 

w środę w Abchazji zagrozili, że ich zabiją, jeśli nie otrzym ają okupu - 
poinformowała w czwartek rosyjska agencja RIA.

Powołując się na Siergieja Korobkę, szefa rosyjskich sił pokojowych 
w regionie, który prowadził rozmowy z  porywaczami, agencja napisała, że 
porywacze zagrozili, iż zabijązakładników. Wcześniej władze Gruzji infor
mowały, że dwaj zakładnicy zostaną uwolnieni. Porywacze 7,agąda li za po
rwanych okupu w wysokości 200 tys. dolarów. Niezidentyfikowani do
tychczas uzbrojeni mężczyźni porwali w Abchazji sześciu obserwatorów 
OBWE i ich tłumacza. ONZ nie zamierza płacić okupu, ale mogą to uczynić 
kraje, z  których obserwatorzy pochodzą. Wśród porwanych, według 
przedstawicieli Abchazji, są m.in. Czech, Grek, Szwajcar i Węgier.

 Na podstawie inf. PAP przygotował Paweł Kobak

tysięcy ludzi. Ku zaskoczeniu moskiewskich obserwa
torów i znawców Kaukazu, w 1995 roku został miano
wany premierem prorosyjskiego rządu w Groźnym.

Jako premier przetrzymał trzech prorósyjskich „pre
zydentów” Czeczenii i wyjechał z  Groźnego z  ostatni
mi rosyjskimi oddziałami. Po powrocie do Moskwy, od 
1998 roku pracował jako wiceminister komunikacji - 
zastępca obecnej „szarej eminencji” rosyjskiego rzą
du, wicepremiera Nikołaja Aksionienki.

Nowy szef NATO
Były brytyjski m inister obro

ny George Robertson objął wczo
ra j ran o  fukcję  se k re ta rz a  ge
n era ln eg o  S o juszu  P ó łnocno
atlantyckiego - inform uje  agen
cja AFP.

Na stanowisku sekretarza ge
neralnego Robertson jes t następ
cą Hiszpana Javiera Solany, któ
ry w najbliższy poniedziałek obej
m ie (nową) funkcję wysokiego 
przedstawiciela UE ds. wspólnej 
polityki zagranicznej i bezpieczeń-

Uwaga, do kina „Helios” - bezpłatnie!
Drogi Czytelniku, proponujem y Ci zabawę. Dwa razy tygodnio

wo - w piątk i i soboty - zam ieszczam y kupon N r 1 i k upon N r l .  
Należy je  wyciąć (nie kserow ać), w ypełnić, włożyć do koperty  i 
wysłać na adres redakcji:

Laisyes pr. 60
2056 Viłnius, Lietuva
red. „ K u rie ra  W ileńskiego”  (z d op isk iem ) „K ino” .
Ważna jes t data stem pla pocztow ego nie później niż bieżącego 

poniedziałku. Natomiast w  każdy czwartek wylosujemy trzech zwy
cięzców, których nazwiska podam y w  piątkowym  num erze dzien
nika i zaprosim y p o  odbiór nagród, którym i b ędą  bilety  do kina 
„Helios.” d la  dw óch osób.

Czekamy na Wasze wycinki-kupony.
Miłej zabawy i powodzenia!

R e p e rtu a r na 2 2 -2 8  p a ź d z ie rn ik a  
I sala -  “Gwiezdne wojny: Epizod 1 -  cień niebezpieczeństwa” 

(film fantastyczny z 2000 efektów komputerowych) 
o 10.30,13.;00,15.25,17.50,20.20

I sala - “Notting Hill’ (romantyczna komedia) 
o 13.50,18.15,20.30

“Skorumpowany” (thriller) o 11.50,16.10 _____________

W yniki lo sow a nia  1 4  p a źd zie rn ik a
1. A leksander S tankiew icz (W ilno)
2. A leksander Szczęsnowicz (re j. wileński, wieś M arijam polis)
3. A ndrzej Jatk iew icz (W ilno)
Po odbiór biletów prosimy zwracać się do kasy kina „Helios” (tel. 

61-48-43).
Przy sobie należy mieć dokum ent potwierdzający tożsamość. 
Bilety można odebrać do 28 października (włącznie). 
Dziękujemy. Czekamy na następne kupony.
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Dzisiaj startują mistrzostwa Litewskiej Ligi Halowej Piłki Nożnej -

SPORT

Wielki start minl-futbolu
Mecze I kolejki zostaną roze

grane dzisiaj, 15 października, w 
Szyrwintach, Szawlach i Nowej 
O km ianie. Sw oje pierw sze dwa 
mecze w Szyrw intach  rozegra  
najlepszy zespół W ilna - M FK  
(Klub Małego Futbolu). Paweł Ro
m anow ski, k a p ita n  w ileńskiej 
drużyny, opowiedział o nowym ro
dzaju sportu, który na olimpiadzie 
w  Sydney będzie zaprezentowany 
jak o  dyscyplina pokazow a. J e s t 
nadzieja, że m ini-futbol zostanie 
zaakceptowany i na kolejnej olim
piadzie zdobędzie status olim pij
sk i.
K g -Rok 1999jest pierwszym ofi
cjalnym sezonem tej młodej na Li
twie dyscypliny sportu. W  krajo
wych rozgrywkach biorą  udział 
zespoły, które w  ubiegłym roku 
przeszły przez sito kwalifikacyjne 
- z  200 ekip do finału trafiło 10. 
Zwycięzca mistrzostw Litwy otrzy
ma prawo wstępu do europejskiej 
Ligi Mistrzów halowej piłki nożnej. 
Wywalczenie drugiego lub trzecie
go m iejsca zapew nia praw o do 
udziału w  rozgrywkach o Puchar 
UEFA. Zadaniem naszego klubu 
jest trafienie do “trójki” najlep- 

I szych.

Rosjanie królują w  Euro p ie .. .
Jak mówili zawodnicy z  M FK - 

trafienie do elity europejskiej jest 
na razie marzeniem, ó  które będą 
walczyć. Natomiast sprawą zakle- 
paną je s t udział w zawodach na 
Wschodzie. 9 grudnia M FK wy
jeżdża do Moskwy, gdzie będzie 
walczyć o Puchar “ZIL’u”. Sąjed-

Zespoły uczestniczące 
w  rozgrywkach LSFL

“Argus” (Kłajpeda)
“Akmene” (N.Okmiana)
“Ąukśtaitijos statybą”

(Poniewież)
“Inkaras” (Kowno)
„Mażeikiai” (Możejki)
“MFK” (Wilno)
S K “Kedainiai”  (Kiejdany)
“Sirvinta” (Szyrwinty)
“Nautara” (Kowno)
“Yasta” (Szawle)

nak realistami i m ierzą ambicje na 
zamiary - Rosjanie są królami mini- 
futbolu w Europie, stąd na “litew
ską sensację” trzeba jeszcze zacze
kać.

. . .  w świecie - Brazylijczycy
Warto tu dodać, że 4  zawodni-: 

ków wileńskiego klubu jes t na li
ście kandydatów do mini-futbolo- 
wej reprezentacji Litwy. Rozegrała 
ona ju ż  dwa oficjalne mecze - z 
Łotw ą (wygrali 3:2) i Węgrami 
(przegrali 3:5). W najbliższej przy
szłości - eliminację do mistrzostw 
Europy. Za zgodą FIFA i UEFA 
zostały- już  rozegrane 3 mistrzo
stwa świata - za każdym razem naj
lepsi byli Brazylijczycy.

Kto w  to gra?
Oczywiście, ci, co m ają poję

cie o  piłce nożnej. Największy pro
cent wśród zawodników stanowią 
amatorzy, oraz byli zawodowcy 
(np. Igoris Pankrat;evas, Stasys 
Baranauskas i inni). W ielu graczy 
“duży Jutból” zdradza na korzyść 
“małego” z powodu wielkiej kon
kurencji w.tradycyjnej piłce noż
nej. Notabene, zawodowcy z  Litew- 
skiej-Federacji Futbolu n ie m ogą 
uczestniczyć w  rozgrywkach mini- 
fiitbolowych.

Młody sport to szansa dla mło
dych, którzy szybko uczą się sztu
ki gry w sali. Jest to też dobry sport 
dla starszych, którzy chcą odzy
skać sportową form ę w mniej dra
styczny sposób niż bieganie po 
m urawie dużego boiska.

Widowiskowy sport
- Trzeba przyznać, że  w  mini- 

futbolu je s t o  w iele m niej m iej
sca  na taktykę i specjalne zagra
nia niż w “norm alnej” piłce noż
nej. M ini-futbol w  porównaniu z 
“dużym” je s t jednak zdecydowa
nie bardziej widowiskowy. Pada 

• tu  dużo bram ek, a 'widzowie to 
lubią. Rem isu, w rodzaju 0:0 n i
gdy tu  nie bywa. N asz klub np. 
m oże się poszczycić wynikiem  
15:1". S tatystyki europejskie po
św iadczają, że w halowej piłce 
nożnej pada trzy razy więcej goli

Drużyna MFK w pełnym składzie

niż w tradycyjnej - mówi Paweł 
Romanowski.

Gra kosztuje
Zgodnie z regulaminem LSFL 

każdy zespó ł pow inien wnieść 
opłatę startową - 2 700 Lt, zapew
nić salę do gry oraz zapłacić sę
dziom za mecz 150 Lt. Jako że jest 
to sport młody - zespoły nie mają

Podstaw ow e p rzep isy
Zespół składa się z  5 podstawowych graczy (w tym bramkarz) i 7 

rezerwowych. Wymiana zawodników podczas meczu - nieograniczona.
Sędziowie. Główny i pomocnik znajdują się na boisku. Trzeci sę

dzia “chronometr” - jest od liczenia czasu.
M ecz składa się z dwóch połówek po 20 minut. Przerwa 110 min. 

Czas gry jes t liczony podobnie jak  w  koszykówce: piłka poza bo
iskiem - chronometr stop.

Punkty. Wygrana jest premiowana 3 punktami, remis -1 pkt, prze
grana - 0  pkt.

Sala - podłoga drewniana lub syntetyczna wykładzina. Wymiary: 
szerokość -15-25 m, długość 25-42 m. Szerokość pola karnego - 6 m. 
Rzuty karne z odległości 12 m i 6 m.

Piłka. Tzw. nr 4 ( w  “wielkim futbolu” używa się większej - nr. 5). 
Jest to specjalna skórzana piłka o wadze 390-430 gr., która po rzuce
niu z wysokości 2 m na podłogę nie powinna podskoczyć wyżej niż 
na 55-65 cm (tradycyjna - dwa razy wyżej).

B ram ka. 3x2 m
K ary . Kartki czerwone (natychmiastowe opuszczenie boiska) i 

żółte (po otrzymaniu 2 kartek zawodnik opuszcza boisko). Trener ma 
prawo na boisko wystawić nowego zawodnika dopiero za 2 min. Do
datkowe kary za faule (podobnie jak  w  koszykówce). Szósty z  kolei faul 
zawodnika (niewłaściwa gra) jest karany rzutem karnym z 12 lub 6 m.

Pu ch a r Ronchettl
Polfa Pabianice - LietuvosTe- 

lekom as W ilno 64:58 (35:28).
M ecz był bardzo zacięty. Jesz

cze w 25 min. prowadziły Litwinki 
39:37. N a 6 m inut przed końcem 
gospodynie przegrywały jednym  
punktem  (50:51). D obry m ecz 
M ałgorzaty Storożyńskiej, która 
w szystkie 15 punktów zdobyła 
rzutami za trzy.

Tabela grupy E
M  Z  P  P k t

1.LietuvosTele.2 1 1 3
2. Pabianice 1 1 0  2
3.CSKA . 1 0  1 1

Pauzow ał zespół CSKA Mo
skwa.

Fot. archiwum 

jeszcze  stałych “opiekunów ” - 
wydatki opłacają z  własnej kiesze
ni. Jest to  w ięc dobry czas dla 
sponsorów, których reklama pomo
głaby rozwiązać finansowe proble
my raczkującego na Litwie sportu.

Reportaże z meczów halowej 
piłki nożnej będą transmitowane w 
telewizjach LRT i LNK.

A leksander Borowik

Puchar Koraca
W meczu grupy H Pucharu 

Koraca koszykarzy litewski zespół 
Neptunas Kłajpeda wygrał z fiń
sk ą  d ru ży n ą  K ouyo t Kouvola 
88:73(51:32).

W grupie tej występuje Po
goń Ruda Śląska, która jednym  
punktem uległa szwedzkiej ekipie 
M agicM 7Boras 86:85.

Tabela grupy H
M Z P Pkt

1. M agie Boras 2 2 0 4
2. Ruda Śląska 2 P 1 3
3.Neptunas 2 1 1 3
4. Kouvola 2 0 2 2

- W meczu grupy J Pucharu 
Koraca koszykarzy rosyjski zespół 
Unics Kazań wygrał z litewskim BC 
Szawle76:59(40:27)7

W NHL coraz mniej 
kanadyjczyków

Coraz mniej kanadyjskich ho
keistów w ystępuje w zawodowej 
lidze N H L. Przed rokiem  61,1 
procent zawodników w drużynach 
ligi to byli Kanadyjczycy, obecnie 
jes t ich 56 procent.

Na początku lat 90. hokeiści z 
Kanady stanowili 73 procent za
wodników klubów NHL.

Wzrasta natomiast liczba Eu
ropejczyków w drużynach tej ligi. 
I tak w ubiegłym roku w NHL 23,9 
procent kadry zawodniczej stano
wili przybysze z Europy, obecnie - 
27,7. W  NHL gra także więcej Ame
rykanów, ich liczba od ubiegłego 
roku wzrosła z  15 do 16 procent

Odwieczni rywale znów się spotkają
Anglię i Szkocję łączy futbolo

wy fanatyzm. W  Anglii porównuje 
się go nawet do religii, a w Szkocji 
jest elementem narodowej dumy. To 
sprawia, że baraż Anglia - Szkocja 
w eliminacjach ME obie drużyny po
traktują jako sprawę honorową.

Mecze transmitowane przez sa
telitarną telewizję Sky Sport i na
ziemną ITV ściągną przed odbiorni
ki telewizyjne rekordową liczbę wi-. 
dzów. Zanosi się na to, że w czasie 
tych spotkań życie w obu dwóch 
krajach... praktycznie ustanie.

Wielki dylemat stoi przed premie
rem Tony Blairem. Na razie odmawia 
odpowiedzi na pytanie, której dru
żynie będzie kibicował. Szef rządu 
Wielkiej Brytanii urodził się w Szko
cji, uczył się tam w szkole, ale zaan
gażował się w kampanię na rzecz 
przyznania Anglikom prawa organi
zowania piłkarskich mistrzostw świa
ta w 2006 roku.

Trener Anglii Kevin Keegan w 
swojej piłkarskiej karierze grał prze
ciwko Szkocji cztery razy, m.in. w 
pamiętnym dla Anglii meczu na We

mbley w  1975 roku, który Szkoci 
przegrali aż 1:5. Po losowaniu przy
znał przed brytyjską prasą, że miał 
przeczucie, iżjego piłkarze trafiądo 
Szkocji. '

„Gdy w środę rano obudziłem 
się, w głowie dźwięczała mi kobza” - 
powiedział radiu BBC 4. Dobrą stro
nę meczu widzi w tym, że angielska 
reprezentacja nie będzie musiała 
podróżować -do odległego kraju i 
zmierzy się z  przeciwnikiem, o któ
rym dużo wie. Jak przyznał, woli 
„spór rodzinny” niż podróż na Ukra
inę lub do Słowenii.

Natomiast szkoleniowiec szkoc
kiej reprezentacji Craig Brown liczy 
na to, że jego podopieczni zrewanżu- 
jąsię  Anglikom za porażkę w półfi
nałach Euro-96. „Myślę, że angiel
ska drużyna była silniejsza podczas 
Euro-96, zatem obecnie nie musimy 
się jej bać” - powiedział Brown dla 
stacji BBC. Ostatni raz Szkocja wy
grała z Anglią w 1985 roku.

Anglia i Szkocja są prekursora
mi międzynarodowych meczów 
piłkarskich. Pierwsze spotkanie tych

drużyn odbyło się w  1872 roku.
~ W późniejszych latach spotka

niom piłkarskich drużyn tych krajów 
bardzo często towarzyszyły chuli
gańskie ekscesy. Do najgorszych 
doszło w 1977 roku, gdy Szkoci, 
upojeni zwycięstwem na Wembley, 
wtargnęli na boisko i rozkopali mu
rawę boiska oraz uszkodzili bramkę.

W 1989 r. mecze obu drużyn w 
piłce nożnej i rugby ze względu na 
burdy zostały zawieszone. Od tego 
czasu między Anglią i Szkocją do
szło tylko do jednego spotkania - w 
ramach Euro-96, który Anglicy wy
grali na Wembley 2:0, po bramkach 
Alana Shearera i Pula Gascoigne’a.

Pamiętając o chuligańskich 
wybrykach Brytyjczycy już zaczęli 
przygotowywać się do spotkań na 
Hampden Park w Glasgow 13 listo
pada i na londyńskim Wembley czte
ry dni później. Już teraz wszczęto 
nadzwyczajne środki bezpieczeń
stwa. Zostali w nie zaangażowani 
wywiad policyjny (NCIS), policja 
mundurowa i policja bezpieczeń
stwa kolei.

Mecz ze Szkocjąbędzie dla Ke- 
egana okazją do przywrócenia repre
zentacji Anglii dobrej reputacji, po
ważnie nadszarpniętej po elimina
cjach ME. Za kadencji Keegaha an
gielska reprezentacja pokonała Pol
skę, ale w następnych czterech me
czach eliminacji ME udało jej się wy
grać tylko z Luksemburgiem, uwa
żanym za piłkarskiego kopciuszka. 
Anglicy do barażów dostali się dzięki 
porażce Polski ze Szwecją, a miejsco
wa prasa i kibice zgodnie uważają, 
że w wyścigu o awans do Euro-2000 
Anglicy nie pokazali się od dobrej 
strony.

W opinii gazety „Sporting 
Life” los jednak uśmiechnął się do 
Keegana, który nie powinien mieć 
problemów z odniesieniem zwycię
stwa nad Szkocją. Gdyby stało się 
inaczej, według gazety, w angiel
skim futbolu doszłoby do trzęsie
nia ziemi.

S zkoci, w edług „Sporting  
Life”, są słabsi w ataku. „Inaczej 
jest w zespole angielskim - pisze 
gazeta - Shearerowi, Owenowi,

Sheringhamowi, Cole’owi i Fow
lerow i tre n e r Szkotów  Craig 
Brown może przeciwstawić tylko 
jednego świetnego napastnika - 
Billy Doddsa z Dundee United. 
Drugi ze znanych piłkarzy szkoc
kich Kevin Gallacheruchodzijuż 
za weterana.”

Największą nadzieją Szkotów 
jest Mark Burchill, który gra w bar
wach Celtiku. Temu 19-letniemu za
wodnikowi brak jeszcze trochę do
świadczenia. Prasa angielska prze
widuje, że partnerem Doddsa okaże 
się więc zapewne Don Hutchinson, 
który gra w Evertonie. Nie jest to 
jednak piłkarz, który w Anglikach 
wzbudza strach.

Dziennikarze angielscy spekulu
ją, że Szkoci są lepsi w środku pola i 
w obronie, gdzie trener Brown ma 
do dyspozycji swoją gwiazdę Joh
na Collinsa. Przeciwko niemu Ke
egan chyba skieruje znanych w świe
cie graczy: Paula Scholesa, Steve’a 
McManamana, Davida Batty i Da- 
vida Beckhama.

Andrzej Swidlicki
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PIĄ TE K
15 PAŹDZIERNIKA

m LRT

6.00 - Dzień dobiy. 7.30 - 
S. “Tcletubbies”. 16.05 - Film 
dok. 16.50- Wiadomości (ros.).
17.00 -Program rosyjski. 17.20
- Słowo chrześcijanina. 17.25 - 
Mistrzostwa LLK. “Atletas’ 
(Kowno) - “Kraitene” (Mariam- 
pol). Podczas przerwy - Wiado
mości. 19.00 - Z całej LjtajL
19.25 - Tclekatalog. 19.30 - Ma
gazyn “Styl”. 20.00 - S. “Tele- 
tubbies”. 20.30 - Panorama.

. Sport. Pogoda. 21.00 - Program 
publ. 21.45 - S. “Niania”. 22.10
- Aleja Laisvćs. 22.35 - “Kau- 
kodromas”. 23.00 - Wiadomo
ści. Pogoda. 23.15 - S. “Roz
proszone dzieci”.

6.00 - Poranne koło. 8.20 - 
Prosto i jasno. 8.30 - S. “Miło
sne więzy”. 9.15 - S. “Bez domu 
jest źle”. 9.45 - S. “Oszustwo”.
10.30 - Krokodyli klub. 11.15- 
Wiadomości z Hollywoodu. 
IL45 - ABC zdrowia. 12.15 - 
Salon Białego Kota. 12.45 -  S. 
“Czarodziejka”. 13.10 - “Wy
bacz”. 14.00 - S. “Kamila”.
1.4.50:- S. “Prawo do miłości”.

"15.351  Nos. 16.00 - S. “Miło
sne więzy”. 16.45 - S. “Bez 
domu jest źle”. 17.10 - S. 
“Oszustwo”. 17.55 - Program 
kulinarny. 18.05 - Telegra.
18.10 - S. “Kamila”. 19.00 - 
Wiadomości. 19.30 - “Złota 
parka”. 20.20 - S. “Rodzinka 
Adamsów”. 20.50 - Prosto i ja
sno. 21.00 - S, “Odszczepie- 
niec”. 21.55 - Ukryta kamera.
22.00 - Wiadomości. 22.15 - 
Film fab. “Mosty hrabstwa 
Madison”.
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6.00 - DW. 6.30 - Program 
V. Matuleyiciusa. 7.00 - S. 
“Niespokojna dusza”. 7.45 - S. 
“Kamila i Nano”. 8.30- - S.

“Moja jedyna”. 9.15 - Film fab. 
“Andżelika i sułtan”. 10.55 - 
Krwawa fala. 11.05 - Program 
V. Matulevi5iusa. 11.35 - Ro
werowe show. 11.45 - S. “Na 
zdrowie”—12.15 - S. “Telefon - 
wydziału zabójstw”. 13.05 - 
Sam sobie majstrem. 13.30 - 
Rodzinna telegra. 14.00-Jabłko 
Adama. 14.30 - Program V. Ma- 
tulevićiusa. 15.00 - Karuzela.
15.50 - Rowerowe show. 16,00
- S. “Niespokojna dusza”. 16.45
- Wiadomości. 16.55 - S. “Ka
mila i Nano”. 17.45 - Piosenka 
dnia. 17.55 - Film dok.' 18.45 - 
Wiadomości. Sport. Pogoda.
19.10 - Krwawa fala. 19.20 - 
Jabłko Adama. 19.55 - “Perlas”.
20.00 - Rowerowe show. 20.10
- S. “Ekipa wybrzeża”. 21.05 - 
S. “Czynnik psi”. 21.55 - Film 
fab. “Nie bój się zła”. 23.40 - 
Rings. 0 .30-7.10-DW.

6:20 - Teleshop. 6.55 - Film 
anim. 7.15 - Film anim. 7.35 - 
Bez tabu. 8.00- S. “Rosalinda”.
9.30 - S. “Bez ciebie”. 10.15 - 
S. “Uroczy i dzielni”. 10.30 - 
S. “Odwrotna strona miłości”.
11.15 - Telewizja “Lietuvos ry- 
tas”. 12.05 - -Szpital połowy.
12.30 - Film fab. “Nareszcie 
dzwonek”. 14.00 - S. “Jessica 
Fletcher”. 14.50 - Film anim.
15.15 - S. “Sprawy Rockforda”.
16.00  ̂ 3 . minuty. 16.05 - S. 
“Bez ciebie”. 17.00 - S.“ Nie
wolnica Isaura’\  17.40 - S. 
“Uroczy i dzielni”. 1830 - Tur
niej koszykówki. 20.00 - Bez 
tabu. 20.30 - Za rogiem. 21.00 
- Turniej koszykówki. 22.30 - 
Tangomania. 23.45 - S. “Tajna 
policja Nowego Jorku”.

8.05 - Z Wilna. 8.20 - To
wary i usługi. 8.30 - Lekarz do-. 
mowy. 9.00 - Z  Moskwy. 9.05 - 
Studio OSP. 10.00 - Muzyka.
11.00 - Z Moskwy. 11.05 - 
Dzień po dniu. 13.00 - Z Mc- 
skwy. 13.05 - Dziękuję za za

kup. 13.30 - S. “Po prostu Ma
ria”. 14.25 - Krótki kurs. 14.40
- Gigant handlowy nad Wilią.
14.45 - Znakjakości. 15.00-Z  
Moskwy. 15.10- Towary i usłu
gi. 15.20 - Miejsce spotkania z 
A. Szarapową. 15. 40 - Kanał 
muz. 16.15 - Patrol drogowy.
16.25 - S. “Grace w opałach”.
16.55 - Show Benny Hilla.
1 £ 00-Z  Wilna. 18.15-Ci, któ
rzy. 18.30 - Aby Litwie było le
piej. 19.00 - “Niediela”. 19.30
- Z Moskwy.) 19.55 - Towary i 
usługi. 20.05 - S. “Grace w opa
łach”. 21.00 - Z Moskwy. 21.15
- Cytat dnia. 21,30 - Mężczy
zna i kobieta. 22.00 - Z Wilna. -
22.15 - S. “Po prostu Maria”.
23.05 - Krótki kurs. 23.20 - 
“OBOZ”. 0.10 - Film fab. “Bez
litosna współpodróżna”. '

Film fab. “Powrót św. Łuka
sza”. 21.30 - Ach, Siemionow- 
no! 22.30 - Film fab. “Sfinks”.

r S r r S

ou t
16.30 - Litwa Wschodnia.

17.00 - S. .‘̂ Umrzeć dwukrot
nie”. 17.50 - Warto odwiedzić.
17.55 - Puls Wilna. 18.05 - Pro
ponujemy. 18.25 - Zadzwoń i 
pozdrów. 19.00 - Wiadomości 
(poi.). 19.10 - S. "Umrzeć 
dwukrotnie”. 20.00 - Prezentu
je Szawelska TV. 20.30 -Warto 
odwiedzić. 20.35 - S. “Tag- 
gard”. 21.40 - Mistrzostwa sa
mochodowe. 22.00 - Magazyn 
medyczny. 22.10 - Proponuje
my. 22.15 - Puls Wilna. 22,25 - 
Wiadomości (po!.)* 22.35 - 
Program humor.

4.00 - Dzień dobry. 7.00,
10.00, 13.00, 16.00, 22.10 - 
Wiadomości. 7.15 - S. “W imię 
miłości”. 8.15 - Kalambur. 8.40
- Proces. 9.20 - S. “Jane jedzie 
do Hollywoodu”. 12.30 - Ra
zem. 13.15-Film fab. “Niezwy
kła podróż”. 14.40 - Film fab. 
“Wizyta u Minotaura”. 16.25 - 
Show gentlemanów. 17.00 -  
Film dok. 17.30 - Smakowite 
historie. 17.40 - Pogoda. 17.45
- Pole cudów. 18.45 - Dobra
nocka. 19.00 - Czas. 19.45 -

4.35 - Dzień dobry. 5.00, 
5.20, 6.00, 7.00, 15.00, 17.00,
19.00, 23.00 - Wiadomości. 
6.15, 22.45 - Dyżurna jednost
ka. 7.20, 8.00 - Homeopatia i 
zdrowie. 7.30 - Pogadanki o ry
bołówstwie. 8.10 - S. “Cygan- 

- ka”. 9.00 - S. “Lato naszej ta
jemnicy”. 14.30 - Filmy anim.
15.20 - Wieża. 15.55 - Rozpa
truje się sprawę. 17.30 - Agata 
Christie. Poirot. 18.25 - -Mia
steczko. 19.50 - Film fab. “Mu- . 
mu”. 21.50 - S . “Upał w Los 
Angeles”. 23.35 - Pogoda.

t y p o l o n Ta

6.00 -  Kawa czy herbata.
7.45 ~ Dziennik krajowy. 8.05 -  
Sport-telegram. 8.15- Krakow
skie Przedmieście 27. 8.30 -  
Wiadomości. 8.45 — „Złotopol
scy” -  serial prod. poi. 9.10 -  
Koszałek Opałek. 9.30—Tęczo- - 
wa bajeczka. 9.40 -  Krzyżówka 
szczęścia -  teleturniej. 10.05 -  
Credo— magazyn katolicki.
10.30 -  Linia specjalna. 11.25 —. 
Wieści polonijne. 11,35 -  Rybak 
z Puri. 12.00 -  Wiadomości.
12.10 -  „Powodzenia, żołnierzy
ku” -  serial przygód, prod. franc.
13.05 -Podwieczorek... z  Polo
nią. 13.50 — Malarz z Sędziszo
wa. 14.20-Polska-Świat 2000. 
14.40-Ludzie listy piszą. 15.00 
-Wiadomości. 15.10-Kwadrat.
15.30 -  360 stopni dookoła cia
ła. 16.00 - Panorama. 16.10 — 
Rower Błażeja. 16.15 -  Tele- 
express Junior. 16.20 -  Rower 
Błażeja. 17.00 -  Teleexpress.
17.15 -  Teleprzygoda. j 17.45- 
Hitysatelity. 18.10-Pegaz mie
siąca. 18.45 -  Gość Jedynki.
18.50 -  „Złotopolscy” -  serial 
prod. poi. 19.15 — Dobranocka.
19.30 -  Wiadomości. 20.00 — 
Tygodnik polityczny Jedynki.
20.45 -  Moto Polonia t- maga
zyn motoryzacyjny. 21.00 -  Pa
norama. 21.30 -  „Powodzenia,

żołnierzyku” -  serial 
przygód, prod. franc
22.30-MdM. 23.00
-  Spojrzenia na Pol
skę. 23.15 — Poroz
mawiajmy. 24.00 -  
Monitor Wiadomo
ści. 0.30—Powitanie 
Polonii ameryk. 0.35
-  Hity satelity 0.55 -  
„Złotopolscy” — se
rial prod. poi. 1.20—I 
„Kulfon, co z  ciebiej 
wyrośnie” - serial anim. dla dzie
ci.; 1.30 — Wiadomości. 2.00 -  
„Powodzenia, żołnierzyku” -  
serial przygód, prod. franc. 3.00
-  MdM. 3.30 -  Spojrzenia na 
Polskę. 3.45 -  Spotkania z 
gwiazdami. 4.30 -  Panorama.
5.00 -  Tygodnik polityczny Je- . 
dynki. 5:45 -  Moto Polonia -  
magazyn motoryzacyjny. -

Tel7fax 77 16 09
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gody. 23.30 - Polityczne graffi
ti. 23.45 - Dobranocka dla doro
słych. 23.55 - Różowa landryn
ka. 0.25 - Super Express TV. 
0.40 - „W wilczej skórze” - hor- 

_ror USA. 2.40 - Muzyka na bis.

- 6.00 - Piosenka na życze
nie. 7.00 '•„Świat według Bun- 
dyćh” - serial komed. 7,30 - Po
lityczne graffiti. 7.35 - „Batmai)”
- serial anim. 8.00 - „Czarodziej? 
'ka z Księżyca” - serial anim. 830
- „Tarzan” - serial przygód. 9.00' 
- , Jak dwie krople czekolady*’ - 
serial komed. 930 - „Paloma” - 
telenowela. 1030 - „Renegat” - 
serial sensac. 11.30 - „F/X” -se- 
rial sensac. 12.30 - Tok Szok w 
Polsacie. 13.30 - Dyżurny Saty- - 
ryk Kraju. 14.00 - Talent za ta
lent 14.30 - Ręce, które leczą.
15.00 - „Godzilla” - serial anim.
15.30 - Informacje. 15.45 - „Po 
prostu miłość” - telenowela.
16.45 - „Xena, wojownicza ' 
księżniczka” - serial przygód.
17.35 - „Legendy Kung-Fu” - se
rial sensac. 18.30 - Super 
Express TV. 18.45 - Informacje.
18.50 - Prognoza pogody. 18.55
- Disco Polo Live. 20.00 - „13 
posterunek” - polski serial ko
med. 2035 - „Odległy ląd” - film 
sensac. 20.50 - Losowanie Lot
to. 22.40 - Real TV: „Z życia 
wzięte” - serial. 23.05 - Ogłosze
nie wyników Lotto. 23.10 - In
formacje. 23.25 - Prognoza po-

6:00; - Teledyski. 6.15 - 
„Perła” - telenowela. 7.00 - 
„Sunset Beach” - serial USA.
7.45 - „Katalina i Sebastian” - 
telenowela. 8^30 - Odjazdowe 
kreskówki. 8.55 - .Zagubiony 
w czasie” - serial fantast.-nauk.
9.45 - „SeaqUest” - serial fan- 
tast.-nauk. 10.35 - „Cobra - od
dział specjalny*’-  serial sensac.
11.30 -Jfeleshopping. 12.00 - 
„Campbel Iowie” - serial famil.
12.50 - „Trzy razy Zofia” - tele
nowela. 13.15 - „Perła” - tele
nowela. 14.00 - „Katalina i Se
bastian” 5 telenowela. 14,50 - 
Odjazdowe kreskówki. 16.15 - 
„Zagubiony w czasie” -  serial 
fantast.-nauk. 17.10 - „Sęaqu- 
est” - serial fantast.-nauk. 18.00
- „Sunset Beach” - serial. 18.50
- 7 minut - wydarzenia dnia.
19.00 - Zoom - magazyn sensa
cji. ,1930 - „Trzy razy Zofia” - 
telenowela. -20.00 - „Zgubna 
miłość” - thriller USA. 21.40 - 
„Klaun” - serial sensac. 22.50 - 
7 minut - wydarzenia dnia.
23.05 - Sexplozja - magazyn dla 
dorosłych. 23.20 - „Żywcem 
pogrzebana 2” - thriller USA.
1.00 - „Medicopter 117” - se
rial sensac. 1.45 -„Klaun” - se
rial, sensac. 235 - Zoom - ma
gazyn sensacji. 3.00 - Sexplo- 
zja - magazyn tylko dla doro
słych. 3.15- „Żywcem pogrze
bana 2” - thriller USA.
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8.00 - Dzień dobiy. 9.00 - 

Telekatalog. 9.05 - 1999 - Mię
dzynarodowym Rokiem Ludzi 
Starszych. 9.15 - Film dla dzie
ci 10.00 - Program dla dzieci.
10.30 - Zdrowie. 11.00 - Film 
dok. 11.30 - Program ekolog.
12.00 - S. “Niania”. 12.25 - Au- 
todafe. 13.10-Czas twórczości.
13.40 - S. “Niespokojne gimna
zjum”. 14.25 - Sztuka i my. 14.45 
- Wizje i rzeczywistość. 15.15 - 
Święto muzyki i tańca baroku.
15.55 - Film dok. 16.20 - Kon
cert życzeń. 16.55 - Mistrzostwa 
LLK “Śiauliai” - “Sema” (Po- 
niewież). Podczas przerwy - 
Wiadomości. 18.30 - Tylko od 

. 14... 19,00 - Telegra. 19.10 - 
Przegląd Formuły-1. 19.40 - S. 
“Droga do Avonlea”. 2030- Pa
norama. Sport Pogoda. 21.00 - 
Magazyn detekt 21.30 - S. “Wi- 
klif’. 2220 - Jazz. 23.00 - Wia
domości

8.50-Filmy anim. 9.00-Po
ranne koło. 11.00 - ABC zdro
wia. 11.30-4 koła. 12.00-Wiek 
nauki. 13.00 - Świat dziwaków.
14.10-S. “Czarodziejka”. 14.35 
- S. “Dżina moich marzeń”.
15.00 - S. “Prawo do miłości”.
15.50 - S. “Sąsiedzi”. 16.15-S. 
“W każdej rodzinie własny głu
piec”. 16.40 - Nowa komunika
cja. 17.05 - S. “Louisa i Clark”.
17.50 - Klub wesołych i pomy

słowych. 18.15 -S. “Nowe przy
gody Robin Hooda”. 19.00 - 
Wiadomości. 19.20 - Perspekty
wy. 18.30-Toci rodzinka. 20.20
- Film fab. “Los Lilian H.” 22.05
- S. “Nikita”. 22.55 - Film fab. 
“Wędrowny sokół”.

^ B T V

7.10 - Dla dzieci 7.35 - S. 
“Cyberdzieci”. 8.00 - Ekologia.
8.35 - S. “Komisarz Rex”. 9.30
- Kibir vibir. 10.35 - Telegra.
11.00 - S. “Drużyna wjfbizeża”.
11.50 - S. “Czynnik PSI”. 12.00
- Wiadomości. 12.05 - S. “Czyn
nik PSI” - cd. 12.45 - Sport na 
wesoło. 13.10 - Kaskaderzy.
14.00 - Wiadomości. 14.05 - 
Przegląd ligi mistrzów UEFA.
15.00 - Rings. 16.00 - Wiado
mości. 16.05-Cd. Ringsu. 1635
- Gladiatorzy Ameryki. 18.10 - 
Bitwa słów. 18.45 - Wiadomo
ści. Sport Pogoda. 19.00 - Ro
dzinna telegra. 19.30 - Telegra.
19.55 - “Perlas”. 20.00 - Rowe
rowe show. 20.25 - Film fab. 
“Policjant robot”. 22.15 - RingS;
24.00 - Melodramat “Dzieci 
Ameryki”. 135 - 7.00 - DW.

735 - Teleshop. 7.50 - Dla 
dzieci. 9.20 - “Pełna chata”. 9.40 
- S. “Harry i Hendersonowie”.
10.05 - S. “Niebo Aftyki”. 11.10 
-Wszystko. 11.30-Program ku
linarny. 12.30 - Koszykówka.
14.00 - Za rogiem. 14.25 - S. 
“Żonaty i zdziećmi”. 15.00-Ko- 
szykówka. 16.30 - S. “Drużyna 
rycerzy na kołach”. 17.15 - 5. 
Patrol słoneczny”. 18.00 - Ko

szykówka. Podczas przerwy - 
Wiadomości. 19.30 - Telegra.
20.00 - Film fab. “Nie będę 
gangsterem, kochana”. 21.30 - 
Program humor. 22.00 - Film 
fab. “Zagubieni w górach”.
23.30 - S. “Strażnik Teksasu”. 
0.15 - Playboy.

8.05 - Z Wilna. 8.20 - To
wary i usługi. 8.30 - Magazyn 
“Budownictwo”. 9.00 - Męż
czyzna i kobieta. 9.30 - Aby 
Litwie było lepiej. 10.05 - Pa
luszki lizać. 10.35 - Dziękuję za 
zakup. 10.55 - Film fab. “Był 
sobie stroitiel” 12.15-Program 
A. Politkowskiego. 12.45 - Stu
dio “OSP”. 13.40 - “Niediela”.
14.10 - “Oboż”. 15.00 - Z Mo
skwy. 15.10 -  Dziękuję za za
kup. 15.15 - Prywatna klinika 
LOR. 15.20 - “Ja sama”. 16.20 
- Towary i usługi. 16.30 - Pa
trol drogowy. 16.50 - S. “Kop
ciuszek i książę”. 17.45 - js. 
‘Trzydzieści metrów kwadrato
wych. Historie sadowników”.
18.20 - Skandale tygodnia.
18.55 - Film fab. “Samotny oj
ciec” . 20.35 - Przedstawia 
“AnykśĆią vynas”. 20.45 - Pa
trol drogowy. 21.00 - Show ‘Ta
jemnica piękna”. 21.30 - Za
śpiewajmy. 22.05 - Debiut Ni
kity. 23.10 - Radiohity. 0.10 - 
S. “Erotyczne wyznania”.

my zdrowi. 11.00 - Dla dzieci.
11.30 - Program turystyczny.
11.45 - Na drogach Rosji. 12.00
- Film dok. 12.30 - Filmy anim.
13.00 - Film fab. “Miał ojciec 
trzech synów”. 15.20 - Film- 
spektakl “Piękna Galatea”. 17.00
- Zadzwoń i pozdrów. 18.00 - S. 
“Taggard”. 19.00 - Salon książ
ki “Vaga”. 19.30 - Oaza. 20.00 - 
Magazyn medyczny. 20.15 - 
Program turystyczny. 20.30-Dla 
dzieci. 20.45 - Na drogach Ro
sji. 21.00 - Program humor.
21.45 - S. “Amau”. 22.45 - Mo
zaika muz.

I  "6.00, 8.00, 13.00, 15.50 |  
Wiadomości. 6.10 - Słowo dusz
pasterza. 6.25 - Biblioteka do
mowa. 635 - S. “Ws^stkie pod
róże ekipy Cousteau”. 7.30 - 
100%. 8.10 - Smakołyk. 830 - 
Poczta poranna. 9.05 - S. “Alf’.
9.35 - Zdrowie. 10.10 - Film 
fab. “Łowca żmij”. 12.05 - W 
świecic zwierząt. 12.45 - Rosyj
skie muzeum. 13.10 - S. “Gó
ral”. 14.05-Abecadło animacji
14.50 - Piłka nożna. 17.05 - “Je- 
rałasz”. 17.20 - Komedia “Jeste
śmy z jazzu”. 19.00-Czas. 19.55 
- Pogoda. 20.00 - Film fab. “Ze 
wszystkich sił”. 21.45 - Film fab. 
“Blues z Miami”.

!KK
9.00 - Dotknięcie. 10.00 - 

Kroniki wileńskie. 10.30-Bądż-

6.30 - Filmy anim. 6.50 - 
Tata, ja i mama - sportowa ro
dzina. 730 - Poczta Rosyjskiej 
TV. 8.00 - Dzień dobiy. 8.30 - 
Sam sobie reżyserem. 9.00 -Te

legra. 9.45 - Dobre wiadomości.
10.15-Złoty klucz. 10.30- Bzo
wa mgła. 11.00,19.00 - Wiado
mości. 11.20 - Federacja. 12.00
- RozmawiaUrmOtt 13.00-Na 
zdrowie. 14.05 - Film anim.
15.00 - Akuna matata. 16.00 - 
Moja rodzina. 17.05 - Dwa for
tepiany. 17.55 - “Anchlage “ i 
Ska. 19.45 - Komedia “Policjan
ci i złodzieje”. 2135 - Film fab. 
“Nożyce”. 23.30 - Pogoda.

r y p o L o i t i A
6.00 - “W labiryncie” - se

rial prod. poi. 7.00 - Echa tygo
dnia. 7.30 - “Klan” - serial prod. 
poi. 8.45 - Ziarno - program re
dakcji katolickiej dla dzieci i ro
dziców. 9.10 - “Mała Księżnicz
ka” -serial anim. prod. ang. 9.40
- Hity satelity. 10.00 - “Dzieje 
kultury polskiej” - film dok.
11.00-Pegaz tygodnia. 11.15- 
Teledyski na jeżenie. 11.25 - 
Gościniec. 12.00-Wiadomości.
12.10 - “Czarne stopy” - film dla 
młodych widzów. 14.00 -Skar
biec. 14.30 - Piraci - teleturniej.
15.00 - „Kłusownik” - serial 
prod. poL 16.00 - Wieści polo
nijne. 16.10-Mówi się... 1630
- Magazyn Polonijny z Wielkiej 
Brytanii. 17.00 - Teleexpress.
17.15 - Benefis Ryszarda Pozna
kowskiego. 18.15 - “Czterdzie
stolatek” - serial prod. poi. 19.15
- Dobranocka. 19.30 - Wiado
mości. 20.00 - m  Gala Piosenki 
Biesiadnej. 21.00 - Panorama. 
2130 - “Wirus” - film fab. prod. 
poi. 23.00 - Relaks z.... 0.10 - 
Sportowa sobota. 030 - Powi
tanie Polonii ameryk. 0.35 - 
“Czterdziestolatek” - serial prod.

poi. 1.25 -  “Opowieści taty Bo
bra” -serial anim. dla dzieci. 1.40
- Wiadomości. 2:05 - “Wirus” - 
film fab. prod. poi. 3.35 - Bene
fis Ryszarda Poznakowskiego.
4.30 - Panorama. 5.00 - III Gala 
Piosenki Biesiadnej.

1 - p e L Ł U

f  6.00 - Disco relax. 7.00 - Dy
żurny satyryk kraju. 730 - W 
drodze - magazyn redakcji pro
gramów religijnych. 8.00 - „Ko
smiczne wojny” - serial dla dzie
ci. 8.25 - Kalambury - program 
dla dzieci 8.50 - „Power Ran- 
gers” - serial dla młodzieży. 9.20
- 4x4 - magazyn motoryzacyjny.
10.00 - „Strażnik Teksasu” - 
ameryk. serial sensac. 11.00 - S. 
„Diamentowa góra”. 12.55 - 
„Nasze słoneczko”  (USA, 
1935). 14.05-Reportaż. 1430- 
Gospodarz: gra-zabawa. 15.00- 
Magazyn. 15.30 - Link Journal
- magazyn mody. 16.00 - Infor
macje. 16.20 - Macie co chce
cie. 16 JO - Miłość od pierwsze
go wejrzenia. 17.201S. „Jezio
ro marzeń” (USA). 18.10 i  S. 
„Baza Pensacola” (USA). 19.05
- Idź na całość - show z nagro
dami. 20.00 - Świat według 
Kiepskich” - poi serial komed.
20.30 - „Miodowe lata” - poi 
serial komed. 20.50 - Losowa
nie Lotto i Szczęśliwego Numer
ka. 21.00 - Macie co chcecie.
21.30 - Kurier specjalny - ma
gazyn reporterski. 22.00 - S. 
„Obroża” (USA). 23.50 - Ogło
szenie wyników Lotto. 23.55 - 
S. „Opowieści z krypty” (USA). 
0.25-Playboy. 1.25-S.,Amor” 
(USA). 3.00 - Muzyka na bis.
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7.30 - Świąteczne myśli,

7.50 - Nowości Kościoła Kato
lickiego. 7.55 - Formułki. 10.00 
- Niedzielne Lotto. 11.00 - Kra
ina uczciwości. 11.30 - Telegra 
dla dzieci 12.00-W  świecie ko
szykówki. 12.301 Magazyn 
Eta”.' 13.00 - Magazyn “Wę
drówki”. 13.45 - Drogi. Samo
chody. Ludzie. 14.15-Film dok.
15.30 - Popołudnie z A. Ćekuo- 
lisem. 16.00 - Koncert życzeń.
16.50 - S. “Domek na prerii”.
17.40 - Wiadomości. 17.50 - 
Film dok. 18.40 - Filmy anim. 
dla dzieci 19.10 - Zegar Euro
py. 19.40 - Magazyn kultury.
20.30 - Panorama. Sport Pogo
da. 20.00 - Światowy Dzień 
Walki z Nędzą. 23.00 - Wiado
mości. 1

S t
8.00 - Filmy anim. 9.00 - S. 

“Gimnazjum Pięknej Doliny”. 
930 - Nasze zwierzęta. 10.00 - 
Kuchnia pani Grażyny. 10.30 - 
Salon Białego Kota. 11.00 - 
ABC zdrowia. 11.30 - Ten dziki 
świat zwierząt. 12.00 - Geogra- • 
fia narodowa. 13.00- Świat dzi
waków. 14.101S. “Czarodziej
ka”. 14.45 - S. “Dżina moich 
marzeń”. 15.00 - S. “Prawo do 
miłości”. 15.50 - Nos. 16.15 - 
Film fab. “Prom do Hongkon
gu”. 18.05 - Ukryta kamera.
18.15-Od... do. 19.00-Wiado
mości. Panorama tygodnia.

19.30 - Telelotto. 20.20 - Film 
fab. “Świat według Garpa’*.
22.40 - Wiadomości sportowe.
22.50 - S. “Lex 2”. 23.35 - Złota 
parka. 0;25 - S. “Błękitny dia
ment”.

^ B T V

7.00 - Bitwa słów. 7.30 - 
Rodzinna telegra. 8.00 - Pro
gram o zdrowiu. 8.30 - Program 
religijny. 930 - Kibir vibir. 1035
- Sam sobie majstrem. 11.00 - 
Dla rybaków. 11.30 - Program o 
zdrowiu: 12.00 - Wiadomości.
12.05 - Rowerowe show. 12.30 
-Jabłko Adama 13.00 -Najlep
sze piosenki “Pukasu”. 14.00 - 
Wiadomości. 14.05 - Koncert 
życzeń. 16.00, - Wiadomości.
16.05 - S. “Statek 'miłości”.
17.00 - S. “Urodzona na wol
ności”. 17.50"- S, “Flipper”.
18.45 - Wiadomości. Sport Po
goda. 19.00 - S. “Komisarz 
Rex”. 19.55 - Komedia “Wiel
kie wakacje”. 21.3(f - Film fab. 
“Wczesny przymrozek”. 21.45
- Telegra. 21.50 - Cd. filmu.
23.10 - S. “Statek kosmiczny”.
24.00 - Kaskaderzy. 0.45 - 6.00 
-DW.

7.35 - Teleshop. 7.50 - Dla 
dzieci. 0.20 - Film anim. 9.40 - 
Okno na przyrodę. 10.05 - S. 
“Niebo Afiyki”. 10.30 - S. “Ko
chana, zmniejszyłem dzieci”. 
! 1.10 - S. “Beverly Hills, 
90210”. 12.00 -Film ̂ . “ Czar
nobrody upiór”. 13.40 - Maga
zyn filmowy. 14.00-Niech żyje 
■król. 14.25 - S. “Jessica Flet- 
cher’7  15.10 - S. “Żonaty i z

dziećmi”. 15.40 - S. “Policjant 
czasu”. 1630 - 3 minuty. 16.35
- S. “Herakles”. 17.20 - S. 
“Xena”. 18.10 - S. “Doktor Qu- 
inn”. 18.55 - Kluborama 19-00
- Wiadomości. 19; 10 - Sport. 
Pogoda. 19.15 - Kamera VRS.
19.40 - S, “Dziennik Benasa”.
20.00 - Film fab. “Szczęście jest 
kłamstwem”. 21.40 - Bez tabu.
21.55 - S. “E.Z. Street”. 22.40 - 
Przegląd sportowy. 23,05 - Mil
lennium

8.05 - Jak zostać gwiazdą? 
835 - Ci, którzy. 9.00 - Tajemni
ca piękna. 9.30 - Zaśpiewajmy.
10.00 - Z Moskwy. 10.30 - Le
karz domowy. 11.00 - Mariam- 
polskaTV. 1135 - Film fab. “Wi
tajcie, jestem wasząciocią”. 13.25
- Spojrzenie na sport 13.55 - Gi
gant handlowy nad Wilią. 14.00
- Telefon 235560. 14.45 - Bez' 
pytań. 15.15 - Towary i usługi. 
1530- Kamień węgielny. 16.00
- Stolica. 16.20 - Towary i usługi.
16.30 - Jutrzenka wileńska. 16.50
- Program humor. 17.20 - Jeste
ście świadkiem. 17.55 -Program 
analit 18,55 - Film fab. “Serce 
sprawiedliwości”. 20.45 - Mu
zyka. 21.50 - Z Moskwy. 22.00 - 
“Itogi”. 23.30 - Katastrofy tygo
dnia.

m t
9.00 - Godzina mocy ducha.

10.00-Wilno i wilnianie. 10.30 
- Prezentuje Szawelska TV.
11.00-Dla dzieci. 11.15- XL- 
Miisic. 11.45 - Najpiękniejsze

zagrody Litwy. 12.15 - Film- 
spektakl “Maskarada”. 14.00 - 
Program humor. 14.45 - Za
dzwoń i pozdrów. 1730 - Oaza.
18.00 - S. “Taggard”. 19.00 - 
Europa dziś. 1930 - Po prostu 
pies. 20.00 - Salon książki 
“Vagi”. 20.30 - Magazyn “Moja 
Brytania”. 21.00 - S. ‘Taggard”.
22.10 - Gwóźdź + kino. 22.40 - 
Muzyczna randka.

6.00, 8.00, 13.00, 16.00 - 
Wiadomości. 6.10 - Dla żołnie
rzy. 6.40 - Klub W. Disneya. 7.10 
- Gwiazda poranna. 8. fÓ |  Cha
otyczne zapiski. 8.30 - Dopóki 
wszyscy w domu 9,05 - S. “Alf*.
9.40 - Graj, harmonio. 10.10 - 

. Film fab.-“Ostatnie spotkanie”.
12.05 - Klub podróżników.
12.45 - Rosyjskie muzeum.
13.101S. “Góral”. 13.55 - Chy
truski i chytrusy. 14.25 - Klub 
W. Disneya. 15.20 - Jak wszyst
ko było. 16.10 - Panorama śmie
chu. .16.45 = “Jerałasz”. 17.05 - 
Film fab. “Brylantowa ręka”.
19.00 - Program autorski S. Do- 
renki. 19.55 - Pogoda. 20.00 - 
Millennium. 20.55 - Hotel.
21.40 - Przegląd piłkarski.

6.05 - Dla żołnierzy. 6.30 - 
Film anim 7.30 - Ustami dziec
ka. IfcOO - Dzień dobry. 8.30 - 
“Anchlage” i Ska 9.30 - Mia
steczko. 10.00 - Rosyjskie Lot
to. 10.40 - Świat książki z L. Ku- 
rawlowem. 11.00 - Wiadomości.
11.20 - Godzina parlamentu.
12.10 - S. “Prawo i porządek”.

P R O G R A M  T V P - 1

SOBOTA 
16 PAŹDZIERNIKA
6.30 — Wszystko o działce i 

ogrodzie. 6.55—Agrolinia 7.40 -  
Współcześni wojownicy. 8.00 -  
„Na szczytach władzy” -  serial 
kom prod USA. 8.30 -  Wiado
mości. 8.42 -  Prognoza pogody.
8.45 -  Ziarno-program red. ka
tolickiej dla dzieci i rodziców. 9.10 
-  5-10-15. 935 -  Walt Disney 
przedstawia 10.45 -  Z kamerą 
wśród zwierząt. 11.05 -  Pan Ta
deusz -  teleturniej. 11.35—Repor
taż Jedynki. 12.00-Wiadomości
12.10-„Przestrzeń oczekiwana” 
—film dok. 13.00-Miliard w ro
zumie -  teleturniej. 13.25-Tojest 
telewizja 1335 -  Szept prowin
cjonalny. 14.00 — Studio sport
15.50 -  Szalony wiek. 16.15 -  
Kronika Filmowa 16.30—„Mia- 
mT7” -„serial prod. USA. 17.00 -  
Teleexpress. 17.25 — Jaka to me
lodia? 17.55—„Moda na sukces”
-  serial prod USA. 18.15-MdM.
18.50 — Dziennik telewizyjny -  
program Jacka Fedorowicza.
19.00 -  Wieczorynka. 1930 -  
Wiadomości. 19.51 -Sport 19.56
-  Prognoza pogody. 20.05 -  „Po
wrót Batmana” -  film fab. prod. 
USA. 22; 15 J Sopot na bis. 22.50 
—Sportowa sobota 23.1 ©—„Wiel
ki luz?’—film fab. prod. USA. 0.50 
„Klan” —telenowelaTVP. 2.00 -  
.Amerykański KickBoxer”—film 
fab. prod. USA:,

NIEDZIELA 
17  PAŹDZIERNIKA

_ 6,30 -  Wstać prawą nogą.
7.00 -  Proszę o odpowiedź. 7.15 
-Nasza gmina. 8.00—„Byli so
bie odkrywcy” -  serial anim. 
prod. franc.-kanad 8.30 — Tele- 
ranek. 8.55 — „Emilka ze Srebr
nego Nowiu” — serial prod. ka- 
nad. 9,50 — Wiadomości nauko
we. 10.00 — „Księżycowa zato
ka” -  film fab. prod. USA. 11.40 
-  Sportowy XX wiek. 12.00 -  
Anioł Pański -  transmisja z Wa

tykanu. 12.15 — Czasy. 12.25 -  
^Świat Jana Pawła IF-filmdok. 
13.00-Wiadomości. 13.10—Ty
dzień. 13.45 -  Koncert życzeń. 
14.25-Cafe Fin de Siecle. 15.00
-  Studio sport 16.45 -  Anegdo
ty prezydenckie Longina Pastu
siaka 17.00-Teleexpress. 17.25 
-Randka w ciemno. 18.05—„Ży
cie i kariera SophiiLoren” —se
rial prod. ameryk.-wł. 18.35- 
Śmiechu warte. 19.00-Wieczo
rynka. 19.30 -  Wiadomości. 
19.51 — Sport 19,56 -Prognoza 
pogody. 20.05 -  i,TygrysyJEuro-

, _py” -  serial TYP. 21.05-p ie rw 
szy krzyk” -  serial dok. 2135 -  
Decyzja należy do ciebie. 22.15
-  Sportowa niedziela 22.25 -  
Ktokolwiek widział, ktokolwiek 
wie.22.50- „Cukiereczek” -  film 
fab. prod niem. 0.15 —Życie na 
pointach. 0.35 -  Gwiazdy świe
cą nocą 1.00 -  „Przyszłość złu
dzeń” —film dok.

PONIEDZIAŁEK 
18 PAŹDZIERNIKA
6.Ó0 — KaWa czy herbata. 

7.45 -  „PanZłota Rączka” -  se
rial prod. USA. 8.05 -  .Giełda 
8.15 -Krakowskie Przedmieście 
27. 8.30 — Wiadomości. 8.42 -  
Prognoza pogody. 8.45 -  „Rek- 
sio” - seriaJ anim prod. pot 9,15
-  Mama 1 ja. 9.30 -  Domowe 
przedszkole. 9.50 -  Porozma
wiajmy o dzieciach. 10.00—„Mi-' 
lagros” -  serial prod. wł. 11.00 — 
Rodzina prawie doskonała 11.15
-  „Monty Roberts -  prawdziwy 
zaklinacz koni” -  film dok. prod. 
ang. 11.45 -  Giełda pracy, giełda 
szans. 12.00 — Wiadomości. 
12,1Q -  Agrobiznes. 12.20 -  
Kontrasty-świat ludzie, pienią
dze. 1230 -Rolnictwo na świe-

. eie. 12.40 -  Pierwszy krzyk. 
- 13.10 -  Wieści ze świata, 13.45
I  -  Byłem żołnierzem Wehrmach

tu. 14.00 -  Stacja PRL. 14.30 -  
Małe obracanie groszem. 14.45 
— Gagułki. 15.00 — Wiadomości 
15.10 — Magazyn olimpijski. 
15.40 — „Tajemniczy świ?t

Aleksandry” -serial prod. USA.
16.05 -  Muzyczny Serwis Jedyn
ki. 16.10-Rower Błażeja 16.15 

Teleexpress Junior. 16.20-Ro
wer Błażeja 17.00-Teleexpresś.
17.25 -  „Klan” -  telenowela 
TVP. 17.50 -  Gość Jedynki.
18.00 -  „Moda na sukces” -  se
rial prod. USA.  ̂18.25 -  Gliny.
18.40 -  Auto-niix. 18.55 -  Mój 
ślad. 19.00-Wieczorynka 19.30
-  Wiadomości. 19.56 -  Sport
20.01 -  Prognoza pogody. 20.05
-  Pan Tadeusz -  przed premierą
20.35 -  „Gliniarz z dżungli’- -  
serial prod. USA. 21.25 -  Flesz- 
Wiadomości. 21.30 -  Teatr TV. 
„LatowNohant”, autor Jarosław 
Iwaszkiewicz. 22.45-Zaprosze
nie do Teatru TV. 22.49 -  Moni
tor Wiadomości. 23.20 -  Pan Ta
deusz -  po premierze. 23.50 -  
„Nosferatu -  Wampir" -  film fab. 
prod. niem. 1.30 -  Instytut Ba
dań Literackich. 2T00 -Mój ślad.

WTOREK 
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6.00 -  Kawa cży herbata.

7.45 -  „Pan Złota Rączka” -  se
rial prod. USA, 8.05 -  Giełda. ' 
8; 15 -  Krakowskie Przedmieście 
27. 8.30 -  Wiadomości. 8.42 -  
. Prognoza pogody. 8.45—, Alf” ~

* film anim. prod. USA, 9.10'— 
Mama i ja. 9.25 -  Domowe 
przedszkole. 10.00—„Milagros”
-  serial prod. wł. 10.55 — Dom 
pełen zwierząt 11.10 — „Wokół 
Pacyfiku z Michaelem Palinem”
-  film dok. prod. ang. 12,00 -  
Wiadomości. 12.10-Agrobiz: 
nes. 12.25 i  Liderzy. 12.35 -  To 
kupię: 12.45 -M -3. 13.15 -  W 
rajskim ogrodzie. 1335-Ryzyk 
fizyk. 13.55 -  „Przyrodnicy”.
14.15 -  Nauka języka niemiec
kiego. 14.30 -  Ciuchcia 15.00- 
Wiadomoścl 15.10 -  360 stopni 
dookoła ciała. 15.35-  „Tajemni
czy świat Aleksandry” -  serial

[’ prod. USA. 15.55 -  Muzyczny 
•Serwis Jedynki. 16.05 -  Raj.
16.30-^Tćlecxpress Junior. 16.35
-  Rower Błażeja. 17.00 —Tele- 
express. 17.25 -  “Klan” -  tele
nowela TVP. 17.50-Gość Jedyn
ki. 18.00—„Moda na sukces” -  
serial prod. USA. 18.25— Studio

13.05 - Pogadanki o zwierzę
tach. 14.00 - Stare mieszkanie.
15.00 - Film dok. 16.00 - Przed 
“zwierciadłem” 16.10 - Film 
fab. “Nie czyń tego”. 18.00 - 
Zwierciadło. 19.00 - Film fab. 
“Najbardziej urocza i najatrak
cyjniejsza”. 20.40 - Agata Chri
stie. 21.45 - Z kolekcji studia K-
2. 22.40 - Dyżurna jednostka.
23.05 - Pogoda

T Y P O L O N I A
6.00 - „Czterdziestolatek” - 

serial prod. poi. 7.05 - Słowo na 
niedzielę. 7.10 - Madonny pol
skie. 7.40 - „Z ło to p o lsc y ”  - serial 
prod. poi. 8.35 - Niedzielne mu
zykowanie. 9.30 - „Przez łzy do 
szczęścia” - film fab. prod. poi. 
(1939). 10.55-Brawo, bis. 12.00
- Anioł Pański, 12.15 - Czasy - 
katolicki magazyn informacyjny.
12.35 - Ala i As. 13.00 - Trańs- 
misja Mszy Świętej z Kościoła 
pw. Matki Bożej Wspomożenia 
Wiernych w Kluczborku. 14.05- 
Wieści polonijne. 14.15-Teatrfa- 
milijny: „Abigel”. 15.10 - Tele
dyski na życzenie. 15.20-Zapro
szenie - program krajoznawczy 
Wojciecha Nowakowskiego.
15.40 - Jestem - Teresa Tutinas.
16.30 - Magazyn Polonijny z Nie
miec. 17.00 - Teleexpress. 17.15
- „Dom” - serial prod poi. 18.50 
-Ludzie listy piszą 19.10-Dzien- 
nik telewizyjny - program Jacka 
Fedorowicza 19:20 -Dobranoc
ka 1930 - Wiadomości. 20.00 - 
Od ucha do ucha 21.00 - Pano
rama 21.30 - „Nikt nip jest wi
nien” - film fab. prod poi. 22.45
- Tam, gdzie biją źródła 23.55 - 
Sportowa niedziela 0.20 - Powi
tanie Polonii ameryk. 0.25 - Je

2000.1835 -  Festiwal Polskich 
Filmów Fabularnych -  Gdy
nia’99. 18.55 -  Mój ślad 19.00 -  
Wieczorynka 19.30 -Wiadomo
ści. 19.56 -  Sport. 20.01 -  Pro
gnoza pogody. 20.10 -  „J.A.G. 
Wojskowe Biuro Śledcze” -  se
rial prod USA. 21.01 -  Flesz -  
Wiadomości, 21.05 -  „Królowie 
ringu” -  film dok. prod. franc.
22.10 -  Forum. 22.55 -  Monitor 
Wiadomości. 23.30 -  Studio 
FPFF j  Gdynia’99. 23.40 -  Źli 
chłopcy. 24.00 -  „Dzikie dziec
ko” -  film fab. prod fianc. 1.25
-  Wszystko o działce i ogrodzie.
1.50 -  „Saga Rodu Ganzegal”.
2.20 -  Mój ślad.

ŚRODA 
20 PAŹDZIERNIKA
6.00-Kawa czy herbata 7.45

-  „PanZłota Rączka”-serial prod 
USA. 8.05-Giełda 8.15-Kra
kowskie Przedmieście 27.8.30 -  
Wiadomości. 8.42 - Prognoza po
gody. ̂ 8.45 - “Przygody Ośliczki 
Tosi” - serial anim prod ang. 9.05
- Mama i ja  9.20 - Domowe przed
szkole. 9.50 - Porozmawiajmy o 
dzieciach. 10.00-“Milagros”-se
rial prod wł. 11.05 - Kochać dziec
ko. 11.25 - “Opowieści siostry 
Wendy o malarstwie” - serial dok. 
prod. ang. 12.00 - Wiadomości.

- J-2.10 -Agrobiznes. 12.20 -Kon
trasty - świat ludzie, pieniądze.
1225- Samo życie. 12.45 - “Klan”
- telenowela TVP. 13.10- Roman
tyczne podróże do Polski. 1330 - 
Cny język Polaków. 14.00-Kata
log zabytków. 14.15 - Nauka ję
zyka niemieckiego. 14.30 - Sło  ̂
wa, słówka i półsłówka - teletur
niej dla młodych widzów. 15.00 -' 
Wiadomości. 15.10-Rzeezpospo- 
lita Samorządowa 1530 - Euro- 
exprcss. 15.40 - “Tajemniczy świat 
Aleksandry” - serial prod USA.
16.05 - Muzyczny Serwis Jedyn
ki. 16.10 r Rower Błażeja. 16,15- 
Teleexpress Junior. 16.20-Rower 
Błażeja 17.00-Teleexpress. 17.25
- “Klan” - telenowela TVP. 17.50
- Gość Jedynki 18.00 - “Moda na 
sukces” - serial prod USA. 18.25 -
- FPFF Gdynia’99. 18,50 - Mój 
ślad 19i00 - Wieczorynka 1930
- Wiadomości. 19.56 - Sport.

stem - Teresa Tutinas. 1.10-Te
ledyski na życzenie. 1.20- „Przy
gody Bolka i Lolka" - serial anim 
dla dzieci. 1.30 - Wiadomości.
2.00 - „Nikt nie jest winien” - film 
fab. prod. poi. 3.15 - Tam, gdzie 
bijąźródła 4.30 - Panorama 5.00
- Od ucha do ucha

6.00 - Disco Polo Live. 7100 
-Twój lekarz-m agazyn medycz
ny. 7.15 - W ystarczy chcieć. 7.30
- Jesteśmy - magazyn redakcji 
programów religijnych. 8.00 - 
„Kosmiczne wojny” - jeden z 
najpopularniejszych seriali dla 
dzieci USA, 8.30 - Talent za ta
lent 9.00 - „Power Rangers” - 
serial dla młodzieży. 9.30 - Dy
żurny satyryk kraju. 10.00 - Di
sco Relax. 11.00 - „Pomoc do
mowa” - ameryk. serial komed. 
1130 - „Sabrina nastoletnia cza
rownica” -'ameryk. serial komed
12.00 - „Dharma i Greg” - ame
ryk. serial komed. 12.30 - „Nie
zły bajzel” - komedia USA.
14.10 - Reportaż. 14.30 - „Her
kules” (USA). 1530 - „Benny 
Hill” - serial komed. 16.00 - In
formacje. 16.20 - „Rodzina za
stępcza” - poi. serial komed.- 
obycz. 16.50 - Sekrety rodzin
ne. 17.20 - „Rycerz nocy” - se
rial akcji (US A). 18.10 - „Sied
miu wspaniałych” - serial USA.
19.05 ■- Idź na całość - show z 
nagrodami. 20.00 - „Strażnik 
Teksasu” - ameryk. serial sensac.
20.50 - Losowanie Lotto. 21.00 
-„Bugsy” (USA). 23.25 - Ogło
szenie wyników Lotto. 23.30 - 
Na każdytemat 0.35 - Magazyn 
sportowy. 2.00 - Muzyka na bis.

20.01 - Prognoza pogody. 20.10- 
“Sekrety i kłamstwa” - film fab. 
prod. ang. 2235 - Studio FPFF - 
Gdynia’99.22.45 - Monitor Wia
domości. 23.15 - Studio sport 0 20
- “Parking” - film fab. prod fianc.
1.50 - “Trćgka - Trzech wspania
łych” - film dok. 2.15 - Mój siad

CZWARTEK 
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6.00 - Kawa czy herbata 7.45

- “Pan Złota Rączka” - serial prod 
USA 8.05 - Giełda 8.15 - Kra
kowskie Przedmieście 27. 8.30 - 
Wiadomości. 8.42 - Prognoza po
gody. 8.45 - “Wesoły świat Richar
da Scarry’ego” - serial anim prod 
kanad 9.10 - Mama i ja  9.25 - 
Domowe przedszkole 9.50 - Po
rozmawiajmy o dzieciach. 10.00- 
“Wszystko dla kariery” - serial 
prod USA 10.50-Gotowanie na 
ekranie. 11,10 - “Zwierzęta świa
ta”-film pcyrod prod ang. 11.40
- Klub Samotnych Serc. 12.00 - 
Wiadomości. 12.10-Agrobiznes. 
12.25-Horyzonty. 12.45-“Klan”
- telenowela TVP. 13.20-Wyprze
dzić chorobę. 13.45 - “Ze świata 
nauki” - serial dok. prod. ang. 
14-05 - Dieta Joan Collins. 14.15
- Nauka języka niemieckiego. 
1430 - Małe musicale. 15.00- 
Wiadomości. 15.10-Rynek. 15.40
- “Tajemniczy świąt Aleksandry” 
~senal prod USA 16.05 - Mu
zyczny Serwis Jedynki. 16.10 - 
Rower Błażeja. 16.15 - Tele-
express Junior. 16.20-Rower Bła
żeja 17.00 - Teleexpress. 17.25 - 
Jaka to melodia? - quiz muzycz
ny. 17.50 -Gość Jedynki: 18.00- 
“Moda na sukces” - serial prod 
USA 18.25 - Credo - magazyn 
katolicki. 18.45- Studio FPFF- 
Gdynia’99, 18.50 - Mój ślad.
19.00 - Wieczorynka. 19.15 - Ju
tro weekend. 1-9:30 - Wiadomo
ści. 19.56 - Sport.20.01 - Progno
za pogody. 20.10 - “Viper” - senal 
prod. USA 20;59 - Flesz - Wia
domości. 21:05 - Trudne pytania
21.40 - Kup pan cegłę. 21.55 - 
Tygodnik polityczny Jedynki.
22.45 - Monitor Wiadomości.
23.1S- Studio FPFF - Gdynia’99.
23.25 - Fronda. 0.05 - “Pokój ma 
smak mięty” - filmfab. prod niem.

1.45 - Podstawy gry na perkusji
1.55 - Edukacja nowego wieka
2.15 -Mój ślad -

PIĄTEK
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6.00 - Kawa czy herbata 7.45

- “Pan Złota Rączka” - serial prod. 
USA- 8.05a Giełda 8 .1 5 Kra
kowskie Przedmieście 27. 8.30- 
Wiadomości. 8.42 - Prognoza po
gody. 8.45 - “Przygody Misia Pad- 
dingtona” - film anim prod. ka
nad. 9.10 - Mama i ja  9.25 - Do
mowe przedszkole. 9.50 - Poroz
mawiajmy o dzieciach. 10.00 - 
“Supergrupa” - serial prod ang.
10.55 - Program poradnikowy.
II. 10-“Czame dziury” -film dole 
prod ang. U. 40-Czas na kom
puter. 12.00- Wiadomości. 12.10
- Agrobiznes. 1225 - Czas relak
su. 12.451 “Klan” - telenowela 
TVP. 13.10 - “Ojcowie chrzestni 
w Kraju Wschodzącego Słońca”
- film dok. prod. fin-13.45 - Śla
dami Łemków. 14.05-Uczmy się 
w Europie. 14.15 - Więcej czy le
piej. 14.30 - Kuchnia wróżki.
14.45 - Dzieło-arcydzieło. 15.00 - 
Wiadomości. 15.I0-- Twarzą w 
twarz z Europą. 1535-‘Tajernni-

- czy Świat Aleksandry” - serial 
prod. USA. 16.00 - Muzyczny 
Serwis Jedynki: 16.10 - Rower 
Błażeja 1630 - Teleexpress Ju
nior. 16.35-Rower Błażeja 17.00
- Teleexpress. 17.25 - Jaka to me
lodia? - quiz muzyczny. 17.50 - 
Gość Jedynki. 18.00'- “Moda na 
sukces” - serial prod. USA 18.25
- Festiwal Polskich Filmów Fabu
larnych-Gdynia’99. 18.45-Tata, 
a Marcin powiedział. 18.50-Mój 
ślad. 19.00 - Wieczorynka. 1930
- Wiadomości. 19.56 - Sport.
20.01 - Prognoza pogody. 20.10 - 
“Sprawiedliwi noszą się na czar
no” - film fab. prod USA. 21.50 - 
Flesz-Wiadomości. 22.05 - Tak- . 
sówka Jedynki. 22.15 -  Alosza - 
shop czyli kram Awdiejewa 2230
- Program rozr. 22.45 - Monitor
Wiadomości 23.15 - Studio FPFF
- Gdynia ’99.23.25 - Nocne roz
mowy. 0.10-“Raport Chapmana”
- film fab. prod. USA. 2:15 - “Ka- 
skaderka” - filmjab. prod. Hong
kong. 3.50>lvfój ślad.
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Chłodno i mokro
Dziś na Litwie zachm urzenie zmienne, y \  

przelotne opady deszczu i deszczu ze śnie
giem. W ia tr północny i północno-zachodni, 7- 
12 m/sek. T em peratu ra  w nocy 0-5 (lokalnie 
1-3 stopnie m rozu), w dzień 7-12 stopni ciepła. W  W ilnie po
pada. T em peratura  w nocy 2-6, w dzień 8-10 stopni ciepła.

W  ciągu następnych dwóch dni k ró tko trw ałe  opady desz
czu i deszczu ze śniegiem. T em pera tu ra  w nocy od -3 do +  2, w 
dzień 3-8 stopni ciepła. _____

i— i i— v Litew skie Radio
I M  \  zaprasza codziennie 

o godz. 17 min. 30 
do słuchania na falach FM -105,1 MHz 

i falach średnich 612 KHz 
audycji w  języku polskim. | 
Życzymy dobrego odbioru!

f / ^  dobieramy \
I f soczewki kontaktowe. ;

Soca&y/fd^Zfłiika do 40%j 
pibkrj^oy V>hilaxy.^ontaktowe soczewki | 

j /znanydi iinqi świtowych i środki 
ich konserwacji, 

j Udzielamy konsultacji wsprawic §
I opai^oczu. Koosuhaqsiekana-okii]isty, g  
j wszechstronne badanie oka.
! ZSA “Figaro", VNn)us, AntafcsMo 59, (jat. 154, j 

t»Ł 0-221348137 ^ l

Służymy radą w sprawach 
wykupu przez państwo i reprywa
tyzacji ziemi, lasów, zbiorników 
wodnych w powiecie wileńskim. 
Możemy kupić.

W nlus, te ł. 334576 w  godz. 9.00-
11.00115.00-17.00;429634,420492-  
wieczorem .

D R A U D I M O  
| l |  K O M P A N I J A

■ W i k l N D R A
Joint Stocfc Insurance Company

; NASZE UBEZPIECZENIE- 
GWARANCJĄ WASZEJ 
POMYŚLNOŚCI l & f & l

Vilnius, Jasinskio g. 16 
Tel.(22) 61-19-00, 
Fax.(22) 61-09-37

Wyniki losowania z dnia 
13 10 1999 
Nr 1223

02 06 07;11 1214 17 21 2532":^:j
i  39 40 41 42 47 48 51 52 53 54*-4?3

Wyniki losowania z dnia 
13 101999 
Nr 32

06 p7 09' 63 §#9,21 ;22 %
9 liczb -2 Lt, 10 iiczb-10 Lt, 11 liczb -414 Lt 

St2?ncźb nje odgadł riiKfó

Wyniki losowania z dnia 
1310 1999 
Nr 317

01.06 25 27 28 30 + 14 
6 liczb - 236835 Lt, 5+1 -6539 lit, 5 -299 Lt*f *- 

4+1 -112 Lt, 4 -20 Lt, 3+1 ^3“ Lt, 3 -3Xt, 2+1 -2: j!fc

TRWA PRENUMERATA
na listopad i grudzień

W yd an ie  z  d o s ta rc za n ie m  p r z e z  p o c ztę : 
Codzienne - Indeks 0044

1 m ies. 
19 Lt

2 mies. 
38 Lt

Codzienne dla Inwalidów I , II grupy, emerytów I m ieszkańców 
wsi -  Indeks 0227

16 Lt 32 Lt

Sobotnie - Indeks 0 17 2
3,90 Lt 7,80 Lt

Piątkowe z  dodatkiem “ Znad W ilii”  (co drugi tydzień) Indeks 0255
3,90 Lt 7,80 Lt

“ K u r ie r  W ile ń s k i”  m o ż n a  z a p r e n u m e r o w a ć  w  k a ż d y m  
u r z ę d z i e  p o c z t o w y m

W ydanie codzienne w  księgarniach
S .K ., fluśros Varty 9
“ Elephas” ,  0landi| 3 13 Lt 26 Lt 

26 LtW  s zk o ła c h  13 Lt

Prenumerata dla czytelników za  granicą
na 1 miesiąc - 1 6  USD

Konto bankowe: U e tin o s  taupomasis bankas,
Sostines skyrius
Paśilalćiii klientą aptarnayimo poskyris,
B/k 6 0 1 1 1 , a/s 1 1 2 9 0 0 11 0 2 , yallutinft s-ta N r. 1871006099

S przedam  trak to r.
V ilnius, tel. 74-61-01.

(Zam. 368)

Ś lu s a rz  sam o c h o d o w y  ze 
stażem  szuka p racy  w  au toser- 
w is le .

Tel. 42-01-16._____________

W y n a jm ę  jed n o p o k o jo w e  
m ieszkanie w W ilnie lub  oko
licy.

Tel. 42-69-63.

S zk o ła  im . J .  1. K raszew 
sk ieg o  z a t r u d n i  n a u c zy c ie la  
m atem atyk i.

Tel. 67-15-27.

M ło d a  k o b ieta  zao p iek u je  
się dziećm i lub  sta rcam i.

Tel. 70-37-09._____________

K iero w ca , m ają c y  m ik ro 
bus Vw tra n sp o rte r  (ciężarowy, 
podwyższony, 90 r.) szuka do
datkow ej pracy.

Tel. 48-07-74, 8-287-95686.

N iedrogo  sp rz e d a m  szcze
n iak a  rasy  ryzecsznaucer.

Tel. 57-15-52.
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T a n io  s p rz e d a m  se g m e n t 
„V iln ius 5” .

Tel. 40-02-09.

K ie ro w c a ,  p o s ia d a ją c y  
upraw nien ie  na  ka tegorie  A, B, 
C , D, p oszukuje  p racy.

Tel. 48-28-73.

M łoda kob ieta  szuka p racy  
w h an d lu  lub  innej. M oże do
glądać dziecko.

Tel. 26-43-59.

Z aw odow y tłu m acz  tłu m a
czy specjalistyczne teksty  me
dycznej techniczne z  języka pol
skiego na rosy jsk i.

Tel. 62-92-32.

O soba sam otna, w zam ian za 
pom oc w  p rac a c h  dom ow ych, 
p rzy jm ie na m ieszkanie s ta rszą  
in te lig en tn ą  osobę lu b  dziew 
czynę.

Tel. 32-19-98, p ro sić  W ła 
dysław a.

M ogę doglądać s ta rszą  oso
bę lub  dziecko.

Teł. 30-30-26.

M iody m ężczyzna poszuku
je  p racy  s tró ża  lub  ładow acza.

Tel. 64-37-66.

Kalendarium
* P ią tek  (15.X) je s t  288 

dniem  1999 r. Do 2000 roku 
pozostało 77 dni.

* Z nak  Z odiaku - W aga.
* Im ieniny: Aurelii, B ru

nona, Jadw igi, Teresy.
* W schód Słońca - 6.47, 

zachód - 17.22. Długość dnia 
10 godz. 35 min.

*Księżyc. Nów - od 9 paź
d ziern ika.

KURS WALUT
Bank Litewski

Oficjalny kurs na 
15 października 1999 r. 

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/ząjedn. walut.
Dolar USD 4,0000'
UEeuró 4,3136
Dolar australijski 2,5984
100 tys. rubli
białoruskich 1,1577 :
Korona czeska 0*1166
Korona d u ń sk a ^ 0,5804
Funt brytyjski 6,6184
Krona estońska 0,2758-
100 jenów japońskich 3,7294 ‘
Dolar kanadyjski 2,6978
Łat łotewski 6,9324-
Złoty polski 0,9827
Korona norweska 0,5179
Rubel rosyjski 0,1552;
Korona szwedzka 0,4930
Frank szwajcarski% 2,7117
-100 tys. lir tureckich 0,8568 .
Griwna ukraińska 0,8772
100 forintów
węgierskich 1,6686
10 tys. rumuńskich lei 2,3994

. Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro 
(jednostki waluty narodowej 

za 1 euro)

0,787564 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego 
403399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 liry włoskiej 
40,3399 franka luksemburskiego 
2^0371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego 
5,94573 marki fińskiej 
1,95583 marki niemieckiej

M ło d a  d z ie w cz y n a  s z u k a  
p racy  sek re ta rk i, ekspedientk i 
lu b  p o ko jów ki ho telow ej. In 
tym nej nie proponow ać.

Tel. 41-09-12, 34-60-15.

Sprzedaję ziem niaki różnych 
odm ian. C ena - 0,40 L t za 1 kg.

W ies Sużionys, tel. 55-02-51.
(Zam. 366)


